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SLAVNOSTNÍ PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ NA ČTENÁŘE V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ

Úterní dopoledne 7. června 2022 v městské knihovně patřilo ma-
lým čtenářům z I. A a I. B.

Celá knihovna ožila pohádkovými postavičkami ochotnické-
ho divadla DIK z Chotěboře. Víla Lesanka, loupežník Brumajzl 
a panáček Palouček dětem zahráli představení a postupně v kou-
zelném lese zábavnou formou pomocí básniček na barevných 
kartičkách s  pohádkovými postavičkami prvňáčky vyzkoušeli 
ze čtení. Poté, když děti přečetly krátký text a ukázaly, jak jsou 
šikovné, přišel všem ostatním na pomoc čert Krutiroh, aby spo-
lečně našli skřítka Knihovníčka. Poté všichni odešli do prostor 
knihovny hledat skřítka, kterého poté poprosili, aby jim obřím ra-
zítkem do knihy „Kouzelná třída v ZOO“, které dětem postupně 
rozdaly paní učitelky Mirka Bažoutová a Iva Ošlejšková, potvrdil 
čtenářské osvědčení. Dětem, které se chtěly stát čtenářem městské 
knihovny, a které odevzdaly podepsané přihlášky svým zákonným 

zástupcem, paní knihovnice rozdaly průkazky čtenáře. Nakonec 
děti společně složily čtenářský slib, který pro ně připravily paní 
učitelky. Čtenářský slib každé z dětí řádně stvrdilo svým podpi-
sem, a tím bylo slavnostní pasování prvňáčků na čtenáře zakon-
čeno. Všem „Rytířům řádu čtenářského“ také knihovna věnovala 
hezký diplom. Doufáme, že si děti tento slavnostní okamžik bu-
dou dlouho pamatovat. Knihovna tímto děkuje Městskému úřadu 
ve Ždírci nad Doubravou za prostředky na zakoupení knih pro 
malé čtenáře „Kouzelná třída v ZOO“.

Knihovna ve Ždírci nad Doubravou bude po několik nadcháze-
jících letních měsíců procházet rekonstrukcí, tedy bude bohužel 
uzavřena, ale již nyní se na své nové, ale i ty předchozí čtenáře 
v opravené knihovně velice těší!

Za knihovnu Zdena Lédlová

Redakční prázdniny
Děti se dočkaly vytoužených prázdnin a nastal čas dovolených. Protože i redakční rada Našich novin má své prázdniny, přejeme 
všem krásné léto a na shledanou opět v září! Uzávěrka zářijového čísla NN je 18. 8. 2022. Děkujeme.

Redakční rada NN
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SDH NOVÉ RANSKO

Oslavy v Novém Ransku

Ždírecký okruh XIV.

Hasiči v Novém Ransku měli v letošním roce 90 let od založení sboru. Rozhodovali se, zda výročí oslaví, a když zjistili, že je to 
zároveň také 660 let od první zmínky osídlení v tomto kraji, bylo rozhodnuto. Oslaví nejen výročí založení sboru, ale zároveň po-
zvou i rodáky…

Hasiči Nové Ransko

TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM

V sobotu 4. 6. 2022 na hasičském cviči-
šti – Fire aréna pořádalo Turistické infor-
mační centrum Ždírec nad Doubravou, 
pod patronací města, turistickou a cyklo-
turistickou akci Ždírecký okruh XIV. Pro 
účastníky byly opět připraveny 3 pěší trasy 
a 3 cyklotrasy v okolí Ždírce, na které se 
vydalo celkem 129 účastníků (49 pěších 
turistů a 80 cykloturistů). 

Počasí bylo letos poněkud aprílové, 
a možná právě proto nebyla účast tako-

vá jako v předchozím roce, ale i tak tuto 
akci lidé přivítali s nadšením. Účastníci si 
v cíli mohli užít zaslouženého odpočinku 
a zakoupit občerstvení a upomínkové před-
měty. Všichni účastníci, kteří úspěšně do-
razili do cíle, obdrželi na památku svého 
výkonu ,,Pamětní list“.

Děkujeme všem turistům a cykloturis-
tům za účast a doufáme, že se v  příštím 
roce sejdeme alespoň v  takovém počtu 
jako letos. Děkujeme také členům SDH 

Ždírec nad Doubravou za pomoc při zajiš-
tění akce a občerstvení, zejména Tomáši 
Novákovi, Michalu Čermákovi, Petru No-
votnému a Ondřeji Málkovi. Poděkování 
patří také technickým službám města za 
přípravu venkovního zázemí pro turisty. 

Na shledanou v příštím roce!

Za TIC Mgr. Hana Lédlová

Pokračování na straně 7

90 let hasičů Nové Ransko

Ždírecký okruh XIV Ždírecký okruh XIV

90 let hasičů Nové Ransko
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Do Ždírce nad Doubravou zavítala Marie Terezie

Poznávací zájezd do Velkých Pavlovic

Oprava ulice Zahradní

Obdivovatelé panovnice Marie Terezie, ale i milovníci historie ve 
čtvrtek 26. května 2022 navštívili přednášku, která se konala v za-
sedací místnosti MÚ ve Ždírci nad Doubravou. Přednášející lek-
torka paní Dana Šimková velice obsáhle a podrobně zavedla své 
posluchače do 18. století, představila posluchačům život Marie 
Terezie a celé její rodiny poněkud neobvyklým způsobem. Předná-
šející paní Šimková byla oděna do dobových šatů a celá přednáška 
byla vedena v  ich-formě. Snažila se tak posluchačům především 
přiblížit, jaké je být královnou a arcivévodkyní, zajistit mír pro ce-
lou zemi, provdat a oženit své děti, zavést reformy apod. Během 
přednášky proběhla spousta interakcí s  návštěvníky. Pomyslnou 
Marií Terezií byli několikrát zkoušeni a alespoň na chvíli se před 
publikem ostatních návštěvníků stali součástí historie jako historic-
ké postavy např. Marií Antoinettou, Isabellou Parmskou, Františ-
kem I. Štěpánem Lotrinským, Josefem II. i Leopoldem II.

MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJE – IVESTIČNÍ AKCE

KLUB SENIORŮ

Ulice Zahradní, která spojuje ulici Nádražní a Chotěbořskou, má nový asfaltový povrch v celkové délce 170 m. Dílo provedla firma Jan 
Matějka, Hamerská 381, Ždírec n. D., celkové náklady na rekonstrukci byly 555 tis. Kč. 

Ing. Bohumír Nikl

Mgr. Hana Lédlová

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Poznávací zájezd pro seniory ze Ždírce nad Doubravou do Velkých 
Pavlovic se konal 20. května 2022. Cestou do Velkých Pavlovic 
jsme navštívili Muzeum obce Kobylí, kde jsme si prohlédli rozsáh-
lou národopisnou expozici s názvem Krása krojů regionu Slovácka 
a umění místních řemeslníků. Potom jsme pokračovali do Velkých 

Pavlovic na setkání seniorů v kulturním domě. Bylo to velmi přátel-
ské setkání. Děkujeme za pohoštění a kulturní zážitek.

Klub seniorů Ždírec nad Doubravou
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Výstavba chodníku v ulici Družstevní a Spojovací

Chodník při silnici I/34 v Novém Ransku

Rekonstrukce ulice Hamerské

Chodník podél stávající komunikace v ulici Družstevní a Spojo-
vací je už hotov. Chodník směřuje od přechodu pro chodce na uli-
ci Brodské až na náměstí 9. května. Celková délka z části rekon-
struovaného a z části nového chodníku je 300 m. Chodník o šíři 

2 m je vybudován z betonové dlažby. Výstavbu chodníku provedla 
firma Zemní práce Marek, s.r.o., Nad Řekou 564, Ždírec n. D. 
Výstavba chodníku stála 1 970 tis. Kč.

Na chodníku v Novém Ransku při silnici 
I/34 probíhá rekonstrukce části stávajícího 
a výstavba nového chodníku. 

Chodník o délce téměř 150 m a šířce 2 m se buduje z betonové 
dlažby. Současně s chodníkem se opravuje i část dešťové kana-

lizace. Výstavbu chodníku realizuje firma KVIS Pardubice a.s., 
Rosice 151, a vyžádá si náklady 3 300 tis. Kč. Město na tento 
projekt získalo dotaci ze SFDI ve výši 1 850 tis. Kč.

Chodník umožní snadnější a bezpečnější pohyb chodců podél 
komunikace.

MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJE – INVESTIČNÍ AKCE

Chodník zvýší bezpečnost chodců

V ulici Hamerské probíhá kompletní rekonstrukce. Jedná se o eta-
pu 2, mezi ulicemi Příčná a Mírová, v celkové délce 225 m. Celá 
ulice bude mít nový asfaltový povrch. Budou provedeny staveb-
ní úpravy komunikace, chodníků, vjezdů a manipulačních ploch. 
V  části ulice bude provedena výměna kanalizace, rekonstrukce 

vodovodu a kanalizačních šachet. Celkové náklady na rekonstruk-
ci ulice Hamerské budou 7 805 tis. Kč, z toho město Ždírec hradí 
5 078 tis. Kč a VaK H. Brod 2 727 tis. Kč. Rekonstrukci ulice 
provádí firma ROKOS STAVBY s.r.o. Čáslav. 

Ing. Bohumír Nikl
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V současné době probíhá rekonstrukce městské knihovny. Při této 
rekonstrukci se zvětší plocha knihovny o dětské oddělení a bude 
vybudována nová kotelna pro kino. Následně budou zbourány 
nevzhledné skladovací prostory za knihovnou. Po celkové rekon-
strukci knihovny bude knihovna vybavena novým nábytkem. Na 
vybavení novým nábytkem jsme dostali dotaci z MAS Havlíčkův 
kraj ve výši 480 tis. Kč. 

Celkové náklady na rekonstrukci knihovny, kterou provádí fir-
ma STINTER CZ, s.r.o., Praha, budou 3 320 tis. Kč. 

Knihovna bude v  době rekonstrukce uzavřena, tzn. od čer-
vence do října. Turistické informační centrum bude v provozu 
v galerii nad knihovnou.

Ing. Bohumír Nikl

Pokračování ze strany 2

MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJE – INVESTIČNÍ AKCE

Rekonstrukce městské knihovny

Oslavy v Novém Ransku

SDH NOVÉ RANSKO

…Byl to velký plán, zpočátku jsme si moc 
nevěřili, ale Městský úřad ve Ždírci nad 
Doubravou nám slíbil pomoc – finanční 
i materiální, a tak jsme začali pracovat. 
Paní Marie Janovská sehnala adresy, roz-
vážela a rozesílala pozvánky. Ohlasy byly 
velké, většina pozvaných slibovala účast. 
Pozvány byly i hasičské sbory ze ždírec-
kého okrsku. Nejvíc se přípravám věno-
vali hasiči. Sháněli, nakupovali, zajišťo-
vali program, zařizovali pamětní medaile 
a plakety. V hasičské zbrojnici se chystala 
výstava o historii obce i hasičů, k nahléd-
nutí byly kroniky, k odkoupení knihy o his-
torii Ždírce n. D. Výstavu o historii obce 
i se starými fotografiemi uspořádala paní 
Marie Hourová, členka osadního výboru. 
Ve finiši pracovali všichni, kdo měli čas. 
Velkou pomocí nám byla paní Jaroslava 
Půžová, hasička ze Ždírce nad Doubravou, 
která se ujala moderování oslav, a proto-
že má zkušenosti, radila nám, jak nejlíp 
všechno zvládnout. A tak bylo v  sobotu 

11. června 2022 všechno připraveno. Na 
parkovišti místní továrny byly postaveny 
stany od města i ždíreckých hasičů, při-
vezena udírna ze Sobíňova i s  obsluhou 
manželů Kudláčkových, ze Studence nám 
půjčili zařízení na párky v  rohlíku a stál 
zde i stánek pana Milana Culka na výrobu 
langošů. Všude jsme se obešli, všichni se 
nám snažili pomoci. Za pulty stánků s ob-
čerstvením se postavili hasiči i členové 
osadního výboru a společně obsluhovali 
přítomné hosty. 

Oficiální program zahájila paní Půžová 
a přivítala hosty. První, kdo se ozval, byla 
kapela Leškovanka s písní „Co jste hasiči“. 
Následoval proslov paní profesorky Blaže-
ny Petrlíkové o historii místa, kde dnes sto-
jí osada Nové Ransko. Následovala zpráva 
o práci hasičů za uplynulé roky, přednese-
ná starostkou sboru paní Věrou Šťastnou. 
Za Okresní sdružení hasičů v Havlíčkově 
Brodě promluvil člen předsednictva pan 
Radek Culek, za okres č. 4 promluvil sta-
rosta pan Karel Štěrba, který předal paní 
Věře Šťastné Pamětní list k  50. výročí 

hry Plamen, protože se dětským soutěžím 
dlouhé roky aktivně věnovala. Potom jme-
novaní hasiči předali pamětní plakety za 
dlouholetou činnost nejstarší člence sboru 
paní Marii Stýblové a nejstaršímu členovi 
panu Jiřímu Lédlovi. Paní Marie Janov-
ká obdržela medaili Za zásluhy, kterou si 
plně zaslouží za aktivní a svědomitou prá-
ci, a také za největší podíl při přípravách 
těchto oslav. Následovala zdravice starosty 
sboru ze Ždírce nad Doubravou pana On-
dřeje Málka a potom si vzal slovo starosta 
města pan Ing. Bohumír Nikl, který byl 
rád, že jsme se do této akce pustili.

Následoval program, kde zatančila děv-
čata z tanečního kroužku při ZŠ ve Ždír-
ci n. D. pod vedením pí učitelky Evy Od-
várkové, ždírečtí hasiči předvedli ukázku 
vyprošťování osoby z havarovaného vozi-
dla se slovním komentářem pana Radka 
Culka a pan Janovský z Chlumu pořádal 
jízdy ve voze s koňským spřežením, které 
si užívaly hlavně děti. V přestávkách pro-
vázela přítomné hudba Leškovanka.

Sešlo se plno lidí, někteří nebyli v Ran-
sku i několik desetiletí, takže bylo na co 
vzpomínat a o čem vyprávět. Největ-
ší úspěch tohoto dne bylo počasí – byl 
krásný slunečný den. Oslava se vydařila 
a nám ještě zbývá poděkovat sponzorům, 
kteří nám přispěli. Byly to: Město Ždí-
rec nad Doubravou, Peko Pejřimovský 
(PEKO KARTON s.r.o.), Slévárna Nové 
Ransko, AZ MONT Nové Ransko, Sto-
ra Enzo, Truhlářství Sotona, Stava Vališ, 
Autoservis Uchytilová, Strojírny Benc, 
Stavebniny Málek a Restaurace Nové Ran-
sko. Všem děkujeme! A děkujeme také 
všem, kteří nám pomohli tuto velkou akci 
uskutečnit ať pomocí nebo radou, hlavně 
ždíreckým hasičům! A bude-li nám zdraví 
sloužit, možná někdy příště na shledanou.

Hasiči Nové Ransko
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NAŠE ŠKOLA

Školní knihovna

Projekt DigiMe

Výsledky výtvarné soutěže Po stopách Jana Zrzavého

Exkurze do Krajské knihovny v Havlíčkově Brodě

Školní knihovna je umístěna v multifunkční místnosti školy a je 
každodenně využívána dětmi i učiteli naší školy.

Ti zde tráví svůj volný čas nad knihami, kterých se letos na-
koupilo 216 za zhruba 50 000 Kč. Během školního roku si žáci 
vypůjčili 724 knih pro děti a mládež. Máme velkou radost a hlav-
ně nás těší, že si děti, zvlášť v této době, která dětem nabízí velké 
množství jiných aktivit, našly cestu ke čtení a čtení je baví!

Velké poděkování patří všem, kdo daroval knihu v akci: „Daruj 
knihu, daruj radost“. Sešlo se krásných 110 dětských knih, které 
obohatily knižní fond knihovny.

Proběhlo vyhlášení nejlepších čtenářů za tento školní rok a ti 
byli odměněni knihou s věnováním.

Jmenovitě: 
Sofie Foltanová – 2. B – 16 přečtených knih 
Daniela Zvolánková – 3. B – 19 knih
Štěpánka Pátková – 6. A – 8 knih

Věříme, že si naši mladí čtenáři opět v září najdou cestu do naší 
knihovny.

Čekají na ně knihy plné zábavy, příběhů, poučení a moudrosti.
Všem přejeme hezké prázdniny plné sluníčka a pohody, třeba 

i s dobrou knihou!
Iva Němcová

Dne 6. 6. 2022 jsme se v  Jihlavě zúčastnili přehlídky výrobků 
škol zapojených do projektu DigiMe. Do tohoto projektu jsme se 
jako škola zapojili již před 3 lety. V rámci projektu DigiMe jsme 
měli možnost pracovat s velkým množstvím digitálních technolo-
gií, mezi které patří např. stavebnice LEGO Mindstorms, Ozoboti, 
deska Arduino UNO či 3D tiskárny. Již delší dobu ale pracujeme 
na větším projektu, kterým je loutkové divadlo, které jsme do sa-
motné Jihlavy vzali. Divadlo nejen vypadá hezky, ale také obsa-
huje pohyblivou oponu, reflektory či barevná LED světla. Přehlíd-
ka se konala v kulturním domě a zúčastnilo se jí dalších 9 škol. 
Náš výrobek sklidil velký úspěch a uznání. Tématem ostatních 
škol bylo často programování robotů ze stavebnice LEGO Mind-
storms, Arduina, apod.

Jan Štefáček

Kámen a voda
1. místo – Viktorie Šidáková
2. místo – Sára Doleželová
Cena poroty: Josef Štědrý, Karolína Štor-
ková, Anna Pohlová, Adéla Josková

Moje hračky
1. místo – Viktorie Šidáková
2. místo – Elena Chloupková
3. místo Anna Pokorná
Cena poroty: Karolína Štorková, Anna Po-
hlová

17. ročníku soutěže se zúčastnili žáci 1. stupně navštěvující výtvarný kroužek školní družiny pod vedením paní vychovatelky Jiřiny 
Hučkové. Autoři malovali obrázky na tato 3 témata: Kámen a voda, Moje hračky, Tvář jako obraz duše.

Tvář jako obraz duše
1. místo – Viktorie Šidáková
Cena poroty: Eliška Seifrtová

Adéla Krawczyszyn

Práce našich žáků byly ohodnoceny velmi vysoko:

Jedním z dalších našich výletů byla exkurze 
do Krajské knihovny v Havlíčkově Brodě. 
Knihovnu zřizuje Kraj Vysočina a je záro-
veň i městskou knihovnou pro Havlíčkův 
Brod. Dozvěděli jsme se, že byla knihovna 
postavena roku 2021, ale otevřít ji moh-
li až roku 2022, kvůli covidu. V budově 
knihovny, kterou naše třída, spolu s paní 
učitelkou Hojnou a paní asistentkou Něm-

covou, navštívila dne 3. 5. 2022, lze vidět 
studentské místnosti, které je možné oddělit 
protihlukovou stěnou. Ne všechny knihy se 
v knihovně dají půjčit – ty, které jsou ozna-
čeny červeným štítkem, si bohužel domů 
odnést nemůžeme. Zajímavým prvkem 
knihovny je obrovská stěna plná květin, 
která je zavlažována tunýlkem ve zdi, bo-
hužel květiny byly již 3x měněny. Dále nám 

bylo řečeno, že obrazy v prostorách knihov-
ny se mění podle daného tématu. Tématem 
v době naší návštěvy byl komiks.

Návštěvníci zde mohou navštívit i místní 
bufet, kde se mohou osvěžit pitím a dát si 
něco dobrého. Exkurze byla velmi pěkná 
a doufám, že studentské prostory pro vzdě-
lávání budu moct někdy také využít.

Jan Čalkovský, 7. A

Foto na poslední straně

Foto na straně 30
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NAŠE ŠKOLA

Výlet do Prahy

Třída 7. A jela ve středu 13. dubna 2022 na 
exkurzi do Prahy. Naplánovaný program byl 
pestrý, a proto jsme ze Ždírce vyjeli vlakem 
již v 6.12 hodin. Cesta ubíhala rychle, před 
9. hodinou jsme byli již v Praze. 

Z Hlavního nádraží jsme odjeli metrem 
na Zličín, kde jsme navštívili JumpPark 
Arenu a pořádně se tam vyřádili. Potom 
jsme jeli zpět do centra Prahy. 

Tady jsme šli Jeruzalémskou ulicí ko-
lem židovské synagogy směrem k Praš-

né bráně. Odtud jsme pokračovali smě-
rem na Karlův most, který jsme přešli 
a podívali se do uličky Na Kampě, kde 
se natáčely Chobotnice z druhého patra. 
Nerudovou ulicí jsme vyšli až na Pražský 
hrad, odkud byl krásný výhled na Prahu. 
Na nádvoří Pražského hradu na nás čeka-
la paní průvodkyně, která nás zavedla do 
chrámu sv. Víta a do Vladislavského sálu. 
Poté jsme navštívili místnost s replikami 
korunovačních klenotů. Poslední místo, 

které jsme s průvodkyní viděli, byla ba-
zilika sv. Jiří. 

Pak už nás čekala pouze cesta na Hlavní 
nádraží a výprava vlakem zpět do Ždírce 
nad Doubravou. Celá exkurze byla skvě-
lým zážitkem.

Ondřej Šudoma, 7. A

ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA INFORMUJE

Olympiáda Podoubraví
Ve dnech 1. až 3. června 2022 proběhl 
první či spíše nultý ročník sportovní akce 
nazvané Olympiáda Podoubraví. Za tři 
dny se jí zúčastnilo více než 350 dětí z 11 
škol. Bylo rozdáno více než 200 medailí 
a diplomů. Ohlasy byly vesměs velmi dob-
ré a myslím, že se sportovní akce a velké 
setkání dětem opravdu líbilo. Příprava 
a organizace byly velmi náročné, ale stálo 
to za to. Pan učitel Roman Kučera a celý 
tým organizátorů, včetně žáků 9. tříd si za-
slouží velké poděkování a poklonu. Krás-
ný sportovní areál ohromil děti, pedagogy 
a další hosty z blízkého i dalekého okolí. 
Jsme rádi, že jsme mohli tímto způsobem 
poděkovat a vyjádřit vděčnost za podporu, 
které naší škole Město Ždírec nad Doubra-
vou dlouhodobě poskytuje.

Rozloučení s absolventy
V předvečer posledního dne školního roku 
2021/22, tedy 29. června se slavnostně 
rozloučíme s  našimi deváťáky. Letos od-
cházejí tři třídy, což je úkaz, který je ne-
obvyklý a možná se už nebude opakovat. 
Podle tradice se rozloučíme ve ždíreckém 
kině, ve kterém den poté započne rozsáhlá 
rekonstrukce. Přidávám i osobní poznám-
ku. Tyto deváťáky jsem vítal jako prvňáč-
ky, v  první den svého prvního školního 
roku zde ve Ždírci nad Doubravou. Možná 
i nějaká slza ukápne. 

Co bude o prázdninách
Zřizovatel Město Ždírec nad Doubravou 
chystá dvě větší investiční akce – rekon-
strukci sociálních zařízení ve škole a škol-
ce. Kromě toho proběhnou standardní 
opravy, úklid, výmalby a další běžné 
prázdninové činnosti. Školní jídelna bě-
hem prázdnin nebude v  provozu pouze 

týden, kdy bude probíhat sanitace. V ma-
teřské škole bude přerušen provoz na tři 
týdny mezi 18. červencem až 7. srpnem, 
jinak bude školka v provozu celé letní 
prázdniny. Na webu školy najdete podrob-
né informace o organizaci prázdnin, kon-
takty a informace o úředních dnech. 

Připravujeme nový školní rok
Prázdniny, byť trvající dlouhé dva měsíce, 
jednou skončí. Nový školní rok 2022/23 
začne ve čtvrtek 1. září 2022 a hned v osm 
hodin ráno slavnostně přivítáme nové žáky 
naší školy. Více než 40 nových prvňáč-
ků zažije v doprovodu rodičů i prarodičů 
opravdový první školní den. Třídní uči-
telky Hana Marková a Soňa Sodomková 
se na ně již těší a pevně doufáme, že děti 
budou do školy přicházet s úsměvem a se 
stejnou se vracet domů. Rodičům přejeme 
dostatek trpělivosti a také pochopení pro 
nesnáze, které jsou v  první třídě běžné. 
Dětem i rodičům budeme poskytovat pl-
nou podporu, jak bude třeba, a společně 
zvládneme všechny strasti a budeme zaží-
vat i velké radosti.

Talent Vysočiny
V úterý 21. 6. 2022 (tedy po redakční uzá-
věrce a před publikováním v NN) proběhlo 
slavnostní vyhlášení cen TALENT VYSO-
ČINY. V  kategorii Základních škol a oboru 
humanitním byl oceněn Jan Štefáček, žák 
naší školy ze třídy 9. A. Cenou TALENT 
VYSOČINY v kategorii Základních škol 
a oboru přírodovědném byl oceněn Erik 
Šrámek, žák naší školy ze třídy 9. A. To 
je fantastické ocenění talentu, píle a praco-
vitosti obou našich studentů, na které jsme 
náležitě hrdí. Přejeme oběma chlapcům, aby 
nadále svého talentu využili a byli prospěšní 
sobě, svým blízkým a celé společnosti. 

Závěr
Končí školní rok 2021/2022 a začíná léto, 
na které jsme se tolik těšili. Děti si domů 
odnášejí vysvědčení a mohou být více či 
méně spokojené. Pedagogičtí pracovníci si 
mohou trochu vydechnout po ohromném 
„finiši“ v závěru roku. Rodiče vymění vše-
dní starosti za starosti prázdninové. Je čas 
bilancovat, ale také přemýšlet, co nás čeká 
v budoucnosti. Zdá se, že vyhlídky nejsou 
moc radostné a čekají nás těžké měsíce. 
Myslím si, že však nemusíme zoufat. Přes 
všechny chmury a neradostné vyhlídky 
máme stále své osudy ve svých rukou. Bo-
hužel lidé na Ukrajině tuto možnost nema-
jí. Většinu „normálních“ lidí trápí otázka: 
„Proč všechno to trápení, ničení a smrt?“ 
Možná se zamýšlíme nad otázkou, jak po-
moci ve zdánlivě beznadějné situaci. Ve 
škole zahájí v září docházku sedm ukrajin-
ských dětí, a tak naší pomocí může být, že 
jim poskytneme maximální podporu. Aby 
se v cizí zemi, bez dobré znalosti jazyka 
a stálými myšlenkami na hrůzy, které se 
dějí v jejich domovech, cítily co nejlépe. 

Přeji krásné a klidné léto.

Ota Benc, ředitel školy
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MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJE

OZNÁMENÍ 

O DOBĚ A MÍSTU KONÁNÍ VOLEB
DO ZASTUPITELSTVA MĚSTA ŽDÍREC N. D.

Starosta města Ždírec nad Doubravou ve smyslu znění § 29 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 
a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

OZNAMUJE:
1.	 Volby do zastupitelstva obce se uskuteční 

v pátek 23. září 2022 v době od 14.00 do 22.00 hodin 
a v sobotu 24. září 2022 v době od 8.00 do 14.00 hodin.

2.	 Místo konání voleb do zastupitelstva obce je:

a)	 v okrsku č. 1 zasedací místnost Městského úřadu Ždírec nad Doubravou, Školní 500, pro voliče ze severní části Ždírce 
n. D., Benátek, Kohoutova, Nového Ranska a Stružince.

b)	 v okrsku č. 2 společenská místnost v Domě s pečovatelskou službou ve Ždírci nad Doubravou, Nad Řekou 560, pro 
voliče z jižní části Ždírce n. D.

c)	 v okrsku č. 3 budova Kulturního zařízení Horní Studenec 14, pro voliče z Horního Studence, Nového Studence a Údav.

3.	 Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství České republiky (platným občanským 
průkazem, cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo cestovním průkazem). Neprokáže-li 
uvedené skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožněno.

4.	 Každému voliči budou dodány tři dny přede dnem voleb hlasovací lístky. Ve dnech voleb volič může volič obdržet hlasovací 
lístky i ve volební místnosti.

5.	 Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů městský úřad a ve dnech voleb okrskovou volební komisi 
o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze v územním obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková 
volební komise zřízena.

Ve Ždírci nad Doubravou, dne 24. června 2022					         Ing. Bohumír Nikl, starosta v. r.

OZNÁMENÍ O VOLBÁCH

Propagace volebních stran Provoz sportovního areálu u školy a v ulici 
Jižní

Poruchy veřejného osvětlení

Rada města rozhodla, že každá volební strana, kandidující do za-
stupitelstva města, může v zářijovém čísle Našich novin zveřejnit 
volební materiály v rozsahu formátu A5 zdarma. Nad uvedený 
rozsah bude text zpoplatněn podle platného ceníku jako inzerce. 

Ing. Bohumír Nikl, starosta

Městský úřad žádá obyvatele, aby při jakémkoliv zjištění závady 
na veřejném osvětlení volali bezplatnou linku správce osvětlení – 
800 101 109, dispečink.

Ing. Bohumír Nikl, starosta

Před námi jsou letní prázdniny a čas na sportování. Sportovní are-
ály u základní školy v ulici Spojovací i hřiště v ulici Jižní jsou 
všem občanům plně k dispozici. Sportovní aktivity si rezervujte 
nejlépe na webu města, kde je přesný přehled o volných termí-
nech na sportovišti, nebo u správce sportoviště pana Petra Berana, 
tel.: 778 748 802, e-mail: sport@zdirec.cz. Sportoviště jsou urče-
na pro všechny občany. 

Ing. František Němec, místostarosta
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ROZPIS POHOTOVOSTNÍCH SLUŽEB STOMATOLOGŮ

2., 3. července 2022 MUDr. Zdeněk Dvořáček Husova 65, Hlinsko 469 311 826

5., 6. července 2022 (svátek) Nemocnice Pardubického kraje a.s., Kyjevská 44, Pardubice (budova č. 17), 8 – 18 hodin 466 015 207

9., 10. července 2022 MUDr. Libor Bačkovský Družstevní 1401, Hlinsko 469 311 653

16., 17. července 2022 MUDr. Zuzana Hejlová Smetanova 315, Skuteč 774 026 260

23., 24. července 2022 MUDr. Tomáš Mrkvička Zahradní 241, Proseč u Skutče 469 321 126

30., 31. července 2022 MUDr. Josef Cimburek Tyršova 386, Skuteč 608 608 303

6., 7. srpna 2022 MUDr. Michael Chlud Smetanova 568, Skuteč 733 145 691

13., 14. srpna 2022 MUDr. Eva Konývková Nádražní 548, Hlinsko 469 312 039

20., 21. srpna 2022 MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31 469 344 127

27., 28. srpna 2022 MUDr. Jiří Janovský Wilsonova 590 469 311 637

3., 4. září 2022 MUDr. Libor Bačkovský Družstevní 1401, Hlinsko 469 311 653

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY JSOU OD 9.00 DO 13.00 HODIN.
S ohledem na možnost výměny služeb mezi lékaři, která nám nebyla včas oznámena, nebo nebylo možné již zajistit její zveřejnění, 

doporučujeme předem telefonicky ověřit aktuální stav na příslušném stomatologickém pracovišti.

3. července 2022 MUDr. Jan Maštálka Jiřího Wolkera 1353, Ledeč nad Sázavou 702 029 924

5., 6. července 2022 (svátek) MUDr. Ladislav Kříž Plovárenská 482, Havlíčkův Brod 569 426 104

9., 10. července 2022 MUDr. Milana Lánová Na Rozcestí 82, Ždírec nad Doubravou 569 694 639

16., 17. července 2022 MUDr. Julie Laštovičková Kalinovo nábřeží 605, Havlíčkův Brod 569 425 751

23., 24. července 2022 MUDr. MDDr. Jana Nováčková 
Molíková Na Valech 4155, Havlíčkův Brod 569 435 593

30., 31. července 2022 Dr. Alina Semchuk Lánecká 970, Světlá nad Sázavou 569 453 246

6., 7. srpna 2022 MUDr. Martina Saidlová Legií 1710, Chotěboř 739 286 730

13., 14. srpna 2022 MUDr. Helena Palánová Humpolecká 244, Havlíčkův Brod 569 426 103

20., 21. srpna 2022 MUDr. Romana Landsmanová Hrnčířská 2925, Havlíčkův Brod 569 428 238

27., 28. srpna 2022 MUDr. Marie Beránková Dobrovského 2023, Havlíčkův Brod 569 426 109

3., 4. září 2022 MUDr. Marie Stratilová Havlíčkova 848, Chotěboř 777 993 880

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA STOMATOLOGŮ – HAVLÍČKOBRODSKO

Ordinační doba: So, Ne, svátek: 9.00–12.00 (Všední dny pohotovost v Jihlavě.) Z důvodu aktuální epidemiologické situace 
si prosím svoji návštěvu v ambulanci domluvte předem telefonicky. Děkujeme! Poplatek 90 Kč.

Adresář – zubní pohotovosti v jednotlivých krajích ČR najdete na adrese: 
https://www.zubni–lekari.cz/zubni–pohotovost.asp

ROZPIS POHOTOVOSTNÍCH SLUŽEB STOMATOLOGŮ – HLINECKO
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ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY MĚSTA

VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 98. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ 25. 5. 2022

Investiční činnost 
Rada města:
1)	schvaluje cenovou kalkulaci kamerové-

ho a záznamového systému na hřbitově 
v  Horním Studenci, kterou předložila 
firma OK COMP s. r. o., Praha 4. Cena 
za dílo je 40 677,69 Kč bez DPH,

2)	schvaluje cenovou nabídku opravy 
komunikace v ulici  Zahradní, kterou 
předložila firma Jan Matějka – auto-
doprava, Ždírec n. D. Cena za dílo je 
458 766,80 Kč bez DPH,

3)	schvaluje cenovou nabídku opravy a re-
konstrukce elektroinstalace výtahu v DPS 
Nad Řekou 560, kterou předložila firma 
Výtahy – elektro spol.  s  r. o., Praha  9. 
Cena za dílo je 198 630 Kč bez DPH.

Dodatek č. I ke smlouvě o dotaci na pe-
čovatelskou službu
Rada města schvaluje Dodatek č. I ke smlou-
vě o poskytnutí dotace č. IDZZ02772, 
kterým se navyšuje dotace od Kraje Vyso-
čina s  účelovým znakem 13305 o částku 
505 0000 Kč. Celková výše příspěvku od 
Kraje Vysočina na vyrovnávací platbu po 
uzavření dodatku smlouvy bude 838 000 Kč.

Smlouva o poskytnutí dotace (Akce-
schopnost JPO)
Rada města schvaluje Smlouvu o poskytnu-
tí dotace mezi Městem Ždírec nad Doubra-
vou a Krajem Vysočina. Účelem smlouvy je 
poskytnutí účelové veřejné finanční podpo-
ry z Fondu Vysočiny na realizaci projektu 
„Akceschopnost JPO – Ždírec nad Doubra-
vou“ ve výši 45 000 Kč.

Žádosti o peněžitý příspěvek
Rada města schvaluje poskytnutí finanční-
ho daru ve výši 10 000 Kč spolku PERUN 
HLUBOKÁ, z. s., na pořádání závodu zá-
kladních škol DRACUP, který se uskuteč-
ní v pátek 17. června 2022. 

VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 99. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ 6. 6. 2022

Investiční činnost 
Rada města:
1)	schvaluje cenovou nabídku dodání a in-

stalace digitální projekce obrazu s pro-
storovým zvukem 5. 1. pro kino Ždírec 
nad Doubravou, kterou předložila firma 

Radovan Novotný, Hradec Králové. 
Cena za dílo je 385 000 Kč, 

2)	schvaluje cenovou nabídku dodání 
a montáže gastronomického zařízení pro 
novou hasičskou zbrojnici, kterou před-
ložila firma TeS, spol. s r.o., Chotěboř. 
Cena za dílo je 342 793 Kč bez DPH. 

Smlouvy o poskytnutí dotace z  Fondu 
Vysočiny 
Rada města schvaluje smlouvu o po-
skytnutí dotace mezi Městem Ždírec nad 
Doubravou a Krajem Vysočina. Účelem 
smlouvy je poskytnutí účelové veřejné fi-
nanční podpory z programu:
1)	Sportoviště 2022 na realizaci projek-

tu „Chodník ve sportovním areálu“ ve 
výši 200 000 Kč.

2)	Cyklodoprava a cykloturistika 2022 na 
realizaci projektu „Projekt cyklostezky 
Ždírec nad Doubravou – Sobíňov“ ve 
výši 400 000 Kč.

3)	Bavíme se na Vysočině 2022 na realiza-
ci projektu „Výročí 120 let SDH a ote-
vření nové hasičské zbrojnice“ ve výši 
60 000 Kč.

Záměr výstavby haly pro výkrm brojlerů
Rada města projednává a bere na vědomí 
záměr výstavby „Haly pro výkrm brojle-
rů“ v areálu Zemědělské a.s. Krucemburk 
ve Ždírci nad Doubravou.

VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 100. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ 20. 6. 2022

Veřejná zakázka č. 06/2022 – „Pořízení 
traktoru pro lesní hospodářství – Ždí-
rec n. D.“
Rada města: 
1)	souhlasí s vyhlášením výzvy k podání 

nabídek ve veřejné soutěži č. 06/2022 
– „Pořízení traktoru pro lesní hospodář-
ství – Ždírec n. D.“, 

2)	stanovuje, že město vyzve k podání na-
bídek nejméně 3 odborné firmy. 

Veřejná zakázka č. 07/2022 – „Novo-
stavba garáže Ždírec nad Doubravou“
Rada města: 
1)	souhlasí s vyhlášením výzvy k podání 

nabídek ve veřejné soutěži č. 07/2022 – 
„Novostavba garáže Ždírec n. D.“, 

2)	stanovuje, že město vyzve k podání na-
bídek nejméně 3 odborné firmy. 

Předvolební inzerce v Našich novinách
Rada města schvaluje, že město poskyt-
ne každé volební straně kandidující ve 

volbách ve dnech 23. a 24. září 2022 do 
zastupitelstva města Ždírec n. D. možnost 
zveřejnit zdarma v měsíčníku města Naše 
noviny v září 2022 propagační text volební 
strany v rozsahu ½ tiskové strany, tj. for-
mát A5. Zveřejnění volebních materiálů 
nad uvedený rozsah bude zpoplatněno 
podle platného ceníku inzerce. Inzerci je 
nutné předložit redakci Našich novin do 
18. 8. 2022.

VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 23. SCHŮZE ZASTUPITELSTVA 
MĚSTA KONANÉ 16. 6. 2022

Záměr výstavby haly pro výkrm brojlerů
Zastupitelstvo města projednává a bere na 
vědomí záměr výstavby haly pro výkrm 
brojlerů, který připravuje Zemědělská a.s. 
Krucemburk.

Rozpočtové opatření 9/2022
Zastupitelstvo města schvaluje přijetí roz-
počtového opatření č. 9/2022, kterým se 
navyšují celkové příjmy rozpočtu o částku 
9 092 665 Kč a celkové výdaje rozpočtu 
o částku 9 092 665 Kč.

Roční závěrka hospodaření – účetní zá-
věrka roku 2021 
Zastupitelstvo města projednává a schva-
luje bez výhrad účetní závěrku roku 2021.

Závěrečný účet města za rok 2021 
Zastupitelstvo města projednává a schva-
luje bez výhrad závěrečný účet města Ždí-
rec n. D. za rok 2021 v souladu s ust. § 43 
zákona č. 128/2000  Sb. o  obcích (obec-
ní zřízení) ve znění pozdějších předpisů 
a  souhlasí s celoročním hospodařením 
města v roce 2021.

LDO Další členský vklad	
Zastupitelstvo města schvaluje provede-
ní dalšího členského vkladu peněžitého 
v Lesním družstvu obcí Přibyslav, ve výši 
56 tis. Kč na každý jeden tisíc Kč za součet 
základního a dalšího členského vkladu slo-
ženého při vstupu do družstva. Při konkrét-
ní hodnotě zmíněného součtu 30 000 Kč je 
další členský vklad celkem 1 680 000 Kč.

Žádosti o finanční příspěvek 
Zastupitelstvo města:
1)	schvaluje peněžitý dar ve výši 

150 000 Kč pro Myslivecký spolek Ždí-
rec nad Doubravou, z. s., na základě 
darovací smlouvy, za účelem spolufi-
nancování rekonstrukce střešního pláště 
na budově Ždírec nad Doubravou č. p. 5. 
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Rekonstrukce je financovaná z vlastních 
zdrojů spolku a z  dotace získané pro-
střednictvím MAS Havlíčkův kraj. Peně-
žitý dar je poskytnut na podporu spolko-
vé činnosti a na rekonstrukci nemovitosti, 
kterou mohou využívat občané města při 
pořádání společenských akcí,

2)	schvaluje peněžitý dar ve výši 
451 572 Kč pro TATRAN Ždírec nad 
Doubravou, z. s., Ždírec n. D. na základě 
darovací smlouvy, za účelem rekonstruk-
ce sedaček v  areálu stadionu ve Ždírci 
nad Doubravou. Realizací projektu bude 
zhodnocen majetek města. Rekonstrukce 
bude podpořena zároveň dotací z Fondu 
Vysočiny z programu Sportoviště 2022 
ve výši 125 000 Kč,

3)	schvaluje peněžitý dar ve výši 
428 093 Kč pro TATRAN Ždírec n. D., 
z. s., Ždírec n. D. na základě darova-
cí smlouvy, za účelem pořízení pódia 
a stanu. Nákup vybavení bude pod-
pořen dotací ve výši 240 000 Kč přes 
MAS Havlíčkův kraj. Pódium a stan 
bude využíváno i pro kulturní a spole-
čenské akce pořádané městem Ždírec 
nad Doubravou.

Prohlášení o převzetí ekologických zá-
vazků s  kupovaným pozemkem p. č. 
275/38 v k. ú. Ždírec n. D.
Zastupitelstvo města:
1)	souhlasí s nákupem pozemku parc. 

č. 275/38 v  k.ú. Ždírec n. D. odděle-
ného geometrickým plánem č. 1490-
1921/2021 z  pozemku parc. č. 275/1 
v k.ú. Ždírec n. D., ostatní plocha, který 
se nachází pod chodníkem ve vlastnic-
tví města,

2)	prohlašuje, že město Ždírec n. D. přebírá 
spolu s nabývaným majetkem i případ-

né ekologické závazky s tímto majetkem 
spojené, bere na sebe povinnost plynoucí 
z jejich odstraňování a nebude od prodá-
vajícího požadovat jejich náhradu.

Souhlas s technickými podmínkami při 
nákupu pozemku p. č. 275/39 v  k. ú. 
Ždírec n. D.
Zastupitelstvo města:
1)	souhlasí s nákupem pozemku parc. 

č. 275/39 v  k.ú. Ždírec n. D., ostatní 
plocha, který město Ždírec nad Doubra-
vou využije pro budoucí výstavbu chod-
níku k vlakovému nádraží,

2)	souhlasí s  technickými podmínkami 
prodeje předloženými Správou železnic 
v   dokumentu Správy železnic ze dne 
13. 4. 2022. 

Prodej pozemků p. č. 343/67, 343/68, 
343/69 v k. ú. Nový Studenec
Zastupitelstvo města:
1)	schvaluje prodej pozemků p. č. 

343/67, 343/68, 343/69 v  k. ú. Nový 
Studenec žadatelům dle žádosti č. j. 
MŽ/375/2022, 

2)	stanovuje prodejní cenu na 70 Kč/m2 + 
DPH, náklady s  vypracováním kupní 
smlouvy a geometrického plánu uhradí 
kupující, vklad vlastnictví do katastru 
nemovitostí uhradí kupující.

Prodej pozemku p. č. 223/1 v k.ú. Nový 
Studenec
Zastupitelstvo města neschvaluje prodej 
pozemku p. č. 223/1 v k. ú. Nový Stude-
nec žadateli dle žádosti č. j. MŽ/654/2022. 

Prodej částí pozemků p. č. 25/1, 538/1 
a  539/1 v k.ú. Horní Studenec
Zastupitelstvo města projednává a odklá-

dá prodej částí pozemků p. č. 25/1, 538/1 
a 539/1 v k. ú. Horní Studenec žadatelům 
dle žádosti č. j. MŽ/884/2022, 

Prodej částí pozemku p. č. 11/20 v k. ú. 
Benátky u Ždírce nad Doubravou 
Zastupitelstvo města:
1)	schvaluje prodej částí pozemku p. č. 

11/20 v k. ú. Benátky u Ždírce nad 
Doubravou žadatelům dle žádosti 
č. j. MŽ/131/2022, 

2)	stanovuje prodejní cenu na 70 Kč/m2 + 
DPH, náklady s  vypracováním kupní 
smlouvy, geometrického plánu a s vkla-
dem vlastnictví do katastru nemovitostí 
uhradí kupující.

Prodej pozemků p. č. 506 a 507/1 v k. ú. 
Benátky u Ždírce nad Doubravou
Zastupitelstvo města neschvaluje prodej 
pozemků p. č. 506 a 507/1 v k. ú. Benátky 
u Ždírce nad Doubravou žadatelům dle žá-
dosti č. j. MŽ/251/2022 a MŽ/252/2022. 

Prodej části pozemku p. č. 324/1 v k. ú. 
Ždírec nad Doubravou 
Zastupitelstvo města neschvaluje prodej 
části pozemku p. č. 324/1 v k. ú. Ždí-
rec nad Doubravou žadateli dle žádosti 
č. j. MŽ/562/2022. 

Příspěvek na činnost MAS Havlíčkův 
kraj, o.p.s.
Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí 
finanční dotace MAS Havlíčkův kraj, o. p. 
s, ve výši 10 Kč na jednoho obyvatele měs-
ta, dle evidence obyvatel k 1. lednu 2022, 
ve smyslu usnesení valné hromady MAS 
ze dne 14. června 2022.

Ing. František Němec, místostarosta

KZM – Uzavření městské knihovny v době rekonstrukce

MĚSTSKÁ KNIHOVNA BUDE PO CELOU DOBU REKONSTRUKCE PROSTOR UZAVŘENA
(červenec – říjen 2022)!
 
Turistické informační centrum bude po celou dobu rekonstrukce v provozu v náhradních prostorách v galerii Doubravka nad 
městskou knihovnou. Vchod z boku budovy.

Omezení otevírací doby v Turistickém informačním centru v týdnu od 11. 7. do 16. 7. 2022 

V tyto dny bude TIC ve Ždírci nad Doubravou otevřeno pouze od 9.00 do 14.00 hodin.

V ostatní dny se v době letní turistické sezony otevírací doba pro informační centrum nemění
PO	 7.45 – 15.00 hodin
ÚT – PÁ	 7.45 – 17.00 hodin								        Kulturní zařízení města

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY MĚSTA
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SLUŽBY MĚSTA INFORMUJÍ

KAM S NÍM?

Sběrné nádoby na upotřebený rostlinný olej

Nefunkční světelné zdroje a vysloužilé elektro sbírá EKOLAMP

Oleje a upotřebené tuky nevylévejte do 
WC, do kanalizace nepatří!

S tuky a oleji po smažení by se mělo na-
kládat jako s odpadem.

Olej po vychladnutí nalijte trychtýřem 
přes sítko do PET lahve a řádně ji uzavřete!

Pak ji odneste na sběrné místo a vložte 
do sběrné nádoby na rostlinné oleje a tuky.

Na území města Ždírec nad Doubravou 
máme na šesti sběrných místech nové ná-
doby na upotřebený rostlinný olej. Nově 
naleznete nádoby od firmy FRITEX na 
sběrných místech v ulicích Chrudimská – 
u školní jídelny, Na Rozcestí, Ke Stadionu 
– u podzemních kontejnerů, v ulici Lipo-

vá, Na Kopaninách a Nad Řekou u domu 
s pečovatelkou službou. Nádoba na olej je 
i na sběrném dvoře.

Sebrané rostlinné oleje jsou specializo-
vanými firmami odborně zpracovány, aby 
nezatížily naši přírodu. V  roce 2021 se 
takto sebralo již 1,68 t olejů.

Děkujeme, že třídíte odpady a snižuje-
te množství odpadu končícího na skládce 
nebo ve volné přírodě.

Ing. František Němec, místostarosta

Vysloužilé zářivky, úsporné žárovky, LED 
žárovky či přímo žhavené žárovky včetně 
halogenových, stejně jako fény, vysava-
če nebo rychlovarné konvice rozhodně 
nepatří do běžné popelnice na směsný 
odpad. Nejen, že se vysloužilá elektroza-
řízení dají opětovně využít a recyklovat, 
ale úsporné zářivky navíc obsahují i malé 
množství rtuti, a proto nesmí skončit na 
skládce, odkud by rtuť mohla uniknout do 
půdy, ovzduší a spodních vod. 

Úsporné žárovky obsahují rtuť, ale 
i sklo, kovy a plasty
Zářivky (trubicové i kompaktní úsporné) 
obsahují 3–5 mg jedovaté rtuti, která by ve 
vyšších koncentracích mohla ohrozit lid-
ské zdraví i životní prostředí. Kromě rtuti 
je ve světelných zdrojích obsažena i řada 
druhotných surovin: hliník, mosaz a další 
kovy, které je možné znovu použít v ko-

vovýrobě. Recyklované plasty jsou dobrou 
surovinou například pro zatravňovací dlaž-
dice či různé plastové komponenty. Sklo se 
používá zejména jako technický materiál. 
Znovu je tak možné pro další výrobu po-
užít více než 90 % materiálu, ze kterého 
byly světelné zdroje vyrobeny. 

Odneste je „do sběru“
Pokud teď přemýšlíte, jak s vysloužilým 
elektrozařízením či žárovkou naložit 
a kde je odevzdat k recyklaci, máte tyto 
možnosti:

Vysloužilý světelný zdroj můžete ode-
vzdat v  elektro obchodě při nákupu 
nové žárovky. Také nefunkční zářivku, 
wolframovou, halogenovou či LED žá-
rovku odneste spolu s dalším elektrood-
padem do sběrného dvora ve Ždírci nad 
Doubravou – Ke Stadionu 692. Obsluha 
sběrného dvora je zdarma převezme a vlo-

ží do speciálních sběrných nádob k tomu 
určených. Zpětný odběr světelných zdrojů 
i dalších elektrozařízení pro naše město 
zajišťuje kolektivní systém EKOLAMP. 

Trubicové zářivky nenechávejte opřené 
o červené kontejnery s  elektroodpadem. 
Hrozí jejich rozbití a poškození životního 
prostředí toxickými látkami!

Chraňme své životní prostředí! Děkujeme. 

Ing. František Němec, místostarosta

Ing. Bohumír Nikl, starosta

PROVOZ SBĚRNÝCH ZAŘÍZENÍ
SBĚRNÝ DVŮR A VÝKUPNA DRUHOTNÝCH SUROVIN

duben–říjen listopad–březen
Pondělí 13.00–17.00 13.00–16.00
Středa 13.00–17.00 13.00–16.00
Pátek 13.00–17.00 13.00–16.00

Sobota 8.00–11.00 8.00–11.00
Zodpovědná osoba: Vosecký Pavel – tel.: 777 180 231

Vladimír Víšek – tel.: 775 087 765

PROVOZ SBĚRNÝCH ZAŘÍZENÍ
UKLÁDÁNÍ DŘEVNÍHO ODPADU, NÁBYTKU A TRÁVY

Středa 13.00–16.00
Pátek 13.00–16.00

Služby města tel.: 608 320 077
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KAM S NÍM?

Správné třídění odpadu aneb opakování je matka moudrosti.
Odpad před vhozením do kontejneru sešlápněte nebo zmačkněte, do kontejneru se toho 
vejde více. Děkujeme.

ŽLUTÝ kontejner

Plasty
ANO
Do kontejnerů na plasty patří fólie, sáčky, 
plastové tašky, sešlápnuté PET láhve, oba-
ly od  pracích, čistících a  kosmetických 
přípravků, kelímky od  jogurtů, mléčných 
výrobků, balicí fólie od spotřebního zboží, 
obaly od CD disků a další výrobky z plastů.

Pěnový polystyren sem vhazujeme 
v menších kusech.

NE
Naopak sem nepatří mastné obaly se zbytky potravin nebo čis-
tících přípravků, obaly od žíravin, barev a jiných nebezpečných 
látek, podlahové krytiny či novodurové trubky.

Nápojové kartony
ANO
U nás jsou nápojové kartony SBÍ-
RÁNY SPOLEČNĚ S PLASTY DO 
ŽLUTÝCH KONTEJNERŮ. Patří 
sem krabice od  džusů, vína, mléka 
a mléčných výrobků, které je potře-
ba před vhozením do kontejneru řád-
ně sešlápnout.

NE
Nepatří sem „měkké“ sáčky, například od kávy a různých potra-
vin v prášku. Neodhazujte sem ani nápojové kartony silně znečiš-
těné zbytky potravin.

Ing. František Němec, místostarosta

ZELENÝ a BÍLÝ kontejner

ANO
Do zeleného kontejneru můžeme vhazovat 
jakékoliv sklo, například lahve od  vína, 
alkoholických i  nealkoholických nápojů, 
sklenice od kečupů, marmelád či zavaře-
nin. Patří sem také tabulové sklo z  oken 
a ze dveří. Vytříděné sklo není nutné roz-
bíjet, bude se dále třídit!

Pokud jsou vedle sebe zelený a bílý kon-
tejner, vhazujeme do bílého čiré sklo a do 
zeleného sklo barevné. 

NE
Do těchto nádob nepatří keramika a porcelán. Nepatří sem ani au-
tosklo, zrcadla nebo třeba drátované sklo, zlacená a pokovovaná 
skla. Vratné zálohované lahve patří zpět do obchodu.

ŠEDÝ kontejner

ANO
Do kontejnerů na kovy patří drobnější ko-
vový odpad, který lze skrz otvor bez pro-
blémů prostrčit – typicky plechovky od ná-
pojů a konzerv, kovové tuby, alobal, kovové 
zátky, víčka, krabičky, hřebíky, šroubky, 
kancelářské sponky a další drobné kovové 
odpady.

Na sběrné dvory lze kromě těchto men-
ších odpadů odvážet i  další kovové odpa-
dy – trubky, roury, plechy, hrnce, vany, 
kola a další objemnější předměty. 

NE
Do kontejnerů určených pro sběr kovů na ulici nepatří plechovky 
od barev, tlakové nádobky se zbytky nebezpečných látek, ani do-
mácí spotřebiče a jiná vysloužilá zařízení složená z více materi-
álů. Tyto druhy odpadů se třídí na sběrných dvorech samostatně. 
Nepatří do  nich ani těžké nebo toxické kovy, jakou jsou olovo 
či rtuť. Samostatnou kapitolu pak tvoří autovraky, které převez-
mou a  doklad o  ekologické likvidaci vystaví na  vrakovištích. 
Samostatnou kapitolou jsou také kovové elektrospotřebiče, které 
lze  odkládat pouze kompletní na sběrném dvoře nebo drobnější 
spotřebiče do červených kontejnerů na elektroodpad.

MODRÝ kontejner

ANO
Hodit sem můžeme například časopisy, 
noviny, sešity, krabice, papírové obaly, co-
koliv z lepenky, nebo knihy. Obálky s fóli-
ovými okýnky sem můžete také vhazovat, 
zpracovatelé si s tím umí poradit. Bublin-
kové obálky vhazujeme pouze bez plasto-
vého vnitřku! Nevadí ani papír s kancelář-
skými sponkami. Ty se během zpracování 
samy oddělí.

NE
Do modrého kontejneru nepatří uhlový, mastný, promáčený nebo 
jakkoliv znečištěný papír. Tyto materiály nelze už nadále recyk-
lovat. Pozor, použité dětské pleny opravdu nepatří do kontejneru 
na papír, ale do popelnice. Nápojový karton patří do žlutých kon-
tejnerů na plasty a bude na třídící lince vytříděn zvlášť.
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CO NOVÉHO NA VYSOČINĚ

SLOVO HEJTMANA

A zase ty kotlíky…

Připravované semináře – ptejte se nás na všechno, co vás zajímá

Téma kotlíkových dotací je pravděpodobně 
nejčastější, kterému se ve svých příspěvcích 
pro obecní periodika věnuji. Dělám to vlast-
ně zcela záměrně. Informace o dalších při-
pravovaných penězích na výměnu starých 
kotlů poskytuje prostřednictvím médií Mi-
nisterstvo životního prostředí, kraj i obce. 
Není ale na škodu připomenout zásadní 
termíny a důležité informace pro žadatele, 
kteří plánují podat žádost o kotlíkové dotace 
na výměnu starých kotlů v objektech s ad-
resou na území Kraje Vysočina.

Žádosti o kotlíkovou dotaci bude Kraj Vy-
sočina přijímat elektronicky od 1. srpna 2022. 
Na podání bude mít veřejnost celý srpen. 

Žadatelem o dotaci je vlastník rodinné-

ho domu, resp. bytové jednotky v bytovém 
domě nebo trvale obývané stavby pro ro-
dinnou rekreaci, která je vytápěna kotlem 
na tuhá paliva s ručním přikládáním, který 
nesplňuje minimálně 3. emisní třídu.

Pro splnění podmínky „nízkopříjmo-
vosti“ bude muset žadatel prokázat, že 
průměrný čistý příjem každého člena 
domácnosti v roce 2020 nebyl vyšší než 
170 900 Kč. Povinnost prokazovat příjmy 
se nevztahuje na následující žadatele:

1)	Žadatel a všichni členové jeho domác-
nosti pobírají ke dni podání žádosti 
o podporu starobní důchod nebo inva-
lidní důchod 3. stupně.

2)	Žadatel je nezletilý nebo student denní-
ho studia do 26 let.

3)	Žadatel v období od 1. 1. 2020 do doby 
podání žádosti o podporu pobíral dáv-
ky v hmotné nouzi a nebo příspěvek na 
bydlení.

Pro účely zjištění výše průměrného 
příjmu člena domácnosti se příjmy nezle-
tilých dětí a  studentů denního studia do 
26 let uvažují ve výši 0 Kč.

Podpora fyzickým osobám z  nízkopří-
jmových domácností bude poskytována 
formou dotace ve výši 95 % ze způsobi-
lých výdajů projektu, a to s následujícími 
limity:

Typ zdroje Max. dotace

Plynový kondenzační kotel
(dle rozhodnutí MŽP pouze žádosti o podporu realizované, zasmluvněné nebo objednané do konce dubna 2022) 100 000 Kč

Kotel na biomasu s ruční dodávkou paliva, včetně akumulační nádrže 130 000 Kč

Kotel na biomasu se samočinnou dodávkou paliva 130 000 Kč

Tepelné čerpadlo 180 000 Kč

Centrum poskytuje služby spojené s užíváním sluchadel
V rámci doplňkové a fakultativní činnosti poskytujeme:
• Distribuci příslušenství ke sluchadlům (baterie, hadičky, filtry a další).
• Údržbu sluchadel – výměnu hadiček a filtrů u závěsných a zvukovodových sluchadel, čištění tvarovek.
• Zapůjčování kompenzačních pomůcek (sluchadla, poslechy televize aj.).

Naše služby můžete využít každé druhé úterý v měsíci od 9.00 – 11.00 hod. v Domě s pečovatelskou službou (společenská 
místnost) na adrese Nad Řekou 560, Ždírec nad Doubravou nebo po telefonické dohodě formou terénní služby.

Kontakt:
Eva Kohoutová		  tel.: 604 139 201		 e-mail: eva.kohoutova@cnn-vysocina.cz
Bc. Pavlína Melounová	 tel.: 737 137 613		 e-mail: pavlina-melounova@seznam.cz

CENTRUM PRO NESLYŠÍCÍ A NEDOSLÝCHAVÉ KRAJE VYSOČINA, O. P. S.

Už od 27. června 2022 do 25. července 2022 
proběhnou informační semináře ve všech 
obcích s rozšířenou působností. Tam žada-
telé o dotaci získají kompletní informace 
o podmínkách projektu, postupu pro vyplně-
ní žádosti o dotaci i o způsobech jejího po-
dání. Příjem žádostí bude následně probíhat 
od 1. do 31. srpna 2022. Kompletní přehled 
míst a časů, kde bude tým Kraje Vysočina 

poskytovat informace ke kotlíkovým dotacím, 
naleznete na www.kr-vysocina.cz/kotliky. 
V úředních hodinách je k dispozici i infor-
mační telefonní linka 564  602  888 nebo 
e-mail kotliky@kr-vysocina.cz.

K  rozdělení bude tentokrát připraveno 
119,4 miliónů korun. Pokud se Vás tedy 
bude letní výzva na výměnu kotlů týkat, 
buďte včas aktivní a připravení.

Jen pro zajímavost, dosud jsme mezi 
úspěšné žadatele rozdělili a ušetřili tak 
domácnostem více než 900 miliónů korun. 
Pro porovnání jde o částku, která se blíží 
např. ročnímu příspěvku Kraje Vysočina 
na provoz všech krajských nemocnic, zá-
chranky a dětských center v roce 2020.

Vítězslav Schrek, hejtman Kraje Vysočina
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Římskokatolická farnost Krucemburk

Bohoslužby během července / srpna 2022:

• Krucemburk (kostel sv. Mikuláše) 
neděle jen 3. července v 8.00 hodin. Od 7. července začne 

v kostele výmalba, pokračovat bude i v srpnu. 
Kostel bude v této době uzavřený. Sledujte aktuální pořad 

bohoslužeb! 

• Horní Studenec (kostel svatého Václava)
během července v neděli bohoslužby nebudou z důvodu 

poutí v Sopotech a Vojnově Městci. 
Od 31. 7. 2022 – neděle od 9.30 hodin.

• Horní Studenec pravidelně čtvrtek v 18.00 hodin

3. a 10. července poutní mše sv. v Sopotech v 9.30 hodin.

17. července poutní mše sv. jen ve Vojnově Městci 
v 9.30 hodin.

• Ždírec nad Doubravou (mše v DPS Nad Řekou 560) – 
pravidelné bohoslužby v Domě s pečovatelskou službou 

každou středu od 17.00 hodin. 

Nové webové stránky: www.farnostkrucemburk.cz
!!! V ohláškách (Bohoslužby –> Ohlášky) se můžete 
ujistit, že se mše sv. koná a nedošlo k nějaké změně.

P. Pavel SEIDL

BLAHOPŘÁNÍ:
Dne 4. 8. 2022 oslaví 60 let společného života Jarmila a Milo-
slav Blažkovi.
Přijměte od nás ty nejupřímnější gratulace! Oslavte a užívejte 
si své diamantové výročí šedesáti krásných manželských let.

Všechno nejlepší a hodně zdraví! 
Dcery a vnoučata s rodinami a pravnoučaty.

PODĚKOVÁNÍ:
Městskému úřadu ve Ždírci nad Doubravou za milé blahopřání 
a dárek k narozeninám srdečně děkují 

Zdena Pátková, Ždírec nad Doubravou
Zdeňka Jelínková, Nový Studenec

PODĚKOVÁNÍ:
Městskému úřadu ve Ždírci nad Doubravou za milé blahopřání 
děkuje

Zdeňka Tláskalová, Ždírec nad Doubravou

VZPOMÍNKA:
Kdo ho znal, měl ho rád,
uměl pomoci, potěšit i rozesmát.
Takoví lidé by neměli umírat …

Dne 2. července 2022 uplyne 7 let, 
co nás navždy opustil milovaný manžel, tatínek a dědeček, 
pan Josef Karský z Nového Studence.

S láskou stále vzpomíná manželka a děti s rodinami.

VZPOMÍNKA:
Dotlouklo srdce otcovo, uhasl oka svit, 
budiž ti, drahý tatínku, za všechno vřelý dík.

Dne 31. srpna 2022 tomu bude již 20 let, co nás opustil František 
Nevole.

Manželka, dcera a syn s rodinami.

VZPOMÍNKA:
Dne 10. 7. 2022 si připomeneme již desáté 
výročí od smrti našeho tatínka, dědečka a pra-
dědečka, pana Zdeňka Jedličky a 1. 8. 2022 to 
bude již 26 let, co tragicky zemřela maminka 
a babička, paní Marie Jedličková.

S láskou stále vzpomíná celá rodina.

ÚMRTÍ:
Josef Bárta, Ždírec nad Doubravou 
Silvie Modráčková, Stružinec 
Jaroslava Kolářová, Horní Studenec

Čest jejich památce.

NAROZENÍ:
Lada Ctiborová, Ždírec nad Doubravou 
Kryštof Kovář, Ždírec nad Doubravou 

Rodičům upřímně blahopřejeme 
a miminkům přejeme do života hodně 

zdraví, štěstí a lásky.
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HODNOCENÍ – jaro 2022 – muži B, C

Mladší žáci – jaro 2022

FOTBAL – TATRAN ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU 

Zimní přípravu jsme začali 14. 1. 2022. 
Trénovali jsme třikrát týdně v tělocvičně 
a venku. Součástí zimní přípravy byly tři 
přátelské zápasy (jedna remíza a dvě pro-
hry). Po podzimní části jsme měli 22 bodů, 
což stačilo na šesté místo. Na první jarní 
zápas jsme jeli do Pacova, vyrovnané utká-
ní jsme si prohráli z nepřímého kopu 0:1. 
Druhé domácí utkání s Lípou bylo z důvo-
du nepříznivého počasí odloženo na 11. 5. 
2022. Na další utkání jsme zajížděli do 
Havlíčkova Brodu s cílem zvítězit, jenže 
opak byl pravdou. Začalo se ukazovat, že 
máme problémy v útoku, měli jsme Brod 
na půlce, ale nedotáhli jsme slibné akce až 
do konce. Ujala se pouze výstavní střela 
Navrátila z vápna, ale prohráli jsme 1:2. 
Čtvrté utkání jsme hráli doma s prvním 
(nakonec postupujícím týmem do I. A 
třídy) Pohledem, což byl asi náš nejlepší 
fotbalový výkon, který jsme podtrhli i stře-
lecky. Jedinou chybičkou v utkání bylo, 
že jsme třikrát vedli, ale ani jednou jsme 
nedokázali vedení udržet. Remíza 4:4 pro 
nás byla bohužel ztrátou. Zápas nás nabu-
dil na další utkání, které jsme absolvovali 
v Chotěboři, kde jsme byli většinu zápasu 
lepší a zaslouženě vyhráli 1:0. Zápas doma 
se Světlou nad Sázavou byl vyrovnanou 
partií, mysleli jsme si, že to půjde samo, 

což byl omyl, ale přesto jsme vybojovali 
vítězství 2:1. Další domácí zápas se nám 
povedl, kdy jsme jednoznačně přehráli do 
té doby bojující o postup Velký Beranov 
3:0. Za tři dny jsme měli na programu do-
hrávku s Lípou, která v té době také po-
mýšlela na postup, ale potvrdili jsme, že 
domácí zápasy nám jdou a vyhráli 3:0. 
Další venkovní zápas nás čekal v posled-
ních Habrech, kde nás domácí překvapili 
a už ve 2. minutě jsme prohrávali 0:2. Poté 
jsme se začali zvedat a dokázali zápas oto-
čit až na 3:2, ale svojí nedisciplinovaností 
jsme ztratili tři body. Remíza 3:3 byla ale 
asi spravedlivá. Na začátku domácího zá-
pasu s Batelovem jsme měli dvě tutovky, 
které jsme nevyužili, tak přišel trest 0:1, 
druhý poločas jsme Batelov uzamkli na je-
jich půlce, ale bohužel se nám nepodařilo 
vyrovnat. Další venkovní zápas nás čeka-
lo derby v Havlíčkově Borové, která hrála 
o všechno (udržení v soutěži), na hřišti to 
bylo znát, když svojí bojovností nás po-
razili vysoko 4:0. Domácí utkání s Tisem 
připomínalo vraždění neviňátek. Výhra 
8:1 se zrodila jednoduše, protože do té 
doby pátý tým tabulky přijel bez pěti hrá-
čů základní sestavy, proto musel nastoupit 
55letý trenér a 15letý dorostenec. Na po-
slední zápas jsme jeli do Lučice, kde bylo 

znát, že už o nic nejde, ale i tak to svoji 
kvalitu mělo. Kombinačně jsme byli lep-
ší, ale po hrubé chybě jsme 0:1 prohrávali. 
Šancí jsme měli plno a také jsme je využili 
a zápas otočili na 3:1. Opět po našich in-
dividuálních chybách jsme o vedení přišli 
a zápas skončil 3:3.

V zápasech B týmu se objevilo 37 hrá-
čů, nejvíce minut odehrál kapitán týmu 
Josef Zahradník a Jan Matějka – 12 zá-
pasů, 11 zápasů odehráli Hocke, Kysilko, 
Navrátil, Losenický, 10 Bílek, 9 Vomela, 
8 Pačanda atd. 

Hodnocení trenéra: sezona byla z mého 
pohledu fotbalově slušná. Problémy máme 
s docházkou na tréninky a také s naší pro-
duktivitou, se kterou nám v jarní části vy-
pomohli chlapi z áčka. Víme, na čem do 
další sezony pracovat. 

Rád bych poděkoval hráčům, kteří jsou 
v kádru B a C týmu, že když bylo potřeba, 
tak jezdili a někteří pouze na lavičku. Dal-
ší poděkování patří klukům z áčka i z do-
rostu, že nám občas vypomohli. Velké po-
děkování patří hlavně fanouškům. 

Trenér Martin Ptáčník

Po nepřílíš vydařené podzimní sezo-
ně, zaviněné absencemi zraněných hrá-
čů, jsme jarní část sezony zvládli ne-
jen výsledkově velmi dobře (7 výher), 
ale i herně. Silnému kádru, který měl 
výbornou tréninkovou účast, se pou-
ze nepovedl zápas v Rantířově. Kluci 
předváděli technický fotbal, kdy jsme 
se mohli v každém zápase spolehnout 
na naší výbornou obrannou hru.

Všem, kteří se na chodu našeho týmu 
podíleli, musíme velmi poděkovat.

Trenéři Zdeněk Pleva, Martin Kolář

KLUB Z V R P S B

1. Želetava/Předín 20 14 4 2 83:29 46

2. Rantířov 20 13 5 2 79:23 44

3. Štoky/Dobronín 20 14 2 4 88:40 44

4. Pelhřimov B 20 12 1 7 70:48 37

5. TATRAN Ždírec nad Doubravou 20 10 3 7 63:59 33

6. Nedvědice 20 9 4 7 45:42 31

7. Třešť 20 7 2 11 50:69 23

8. Rapotice/Ketkovice 20 6 3 11 45:59 21

9. Telč 20 6 2 12 54:83 20

10. Kamenice n. L. 20 4 2 14 48:91 14

11. Pacov 20 1 0 19 26:108 3
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Starší žáci – jaro 2022

Mladší přípravka Tatran Ždírec nad Doubravou

V jarní části sezony 2021 – 2022 jsme se-
hráli celkem 11 zápasů. Naše postavení 
v tabulce se po podzimu nezměnilo a i na 
konci sezony jsme se umístili na 7. místě ta-
bulky. Kladem bylo, že se do zápasů mohli 
naplno zapojit hráči, kteří se věnují i hokeji, 
oproti podzimu jsme však na začátku jara 
přišli o další 2 hráče, a to kvůli přestupu 
do jiného klubu a z důvodu upřednostnění 
hokeje. To mělo znatelný vliv na naši hru, 
museli jsme hledat nové složení především 
v obraně a záloze a celá řada hráčů se mu-
sela naučit nastupovat na jiných pozicích, 
než na které byli zvyklí. Pro jejich další fot-

balový vývoj však byly i takové zkušenosti 
velice užitečné. V závěru sezony nás pak 
pronásledovala i zranění, takže jarní část 
jsme řádně odehráli pouze díky příkladné 
spolupráci s  týmem mladších žáků, kteří 
v  našem týmu na jaře pravidelně nastu-
povali (Zdeněk Pleva ml., Jakub Šťastník, 
František Šťastný, Vít Pátek a další), za což 
bychom chtěli jim i jejich trenérům podě-
kovat. Přestože výsledkově nedopadla jarní 
část sezóny zcela dle našich představ, v její 
2. polovině docházelo k postupnému herní-
mu zlepšení, do přípravy se zapojili i noví 
hráči, kteří budou v týmu pokračovat příští 

rok a kluci si sami vyzkoušeli, že při ma-
ximálním nasazení mohou hrát vyrovnaný 
zápas s každým včetně vítěze celé soutěže. 
Docházka na tréninky byla i přes několik 
zranění a nutnost dojíždění dobrá, hráči 
sami dobře vědí, že jen díky poctivému 
a pravidelnému tréninku a 100% nasazení 
v  zápasech se budou dále fotbalově zlep-
šovat. Poděkování patří samozřejmě také 
rodičům za to, že hráče v jejich sportovní 
činnosti podporují a za jejich příkladnou 
spolupráci s klubem. 

Trenéři Jiří Burdun, Miloš Janáček

FOTBAL – TATRAN ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU 

Turnaj mladších přípravek sobota 4. 6. 2022 Ledeč nad Sázavou

Základní skupina:
Tatran – Havlíčkova Borová „B“ 8:0
góly: 3x Miky Moucha, 3x Šíma Kysilko, Danča Lojková a Fanda 
Němec.

Tatran – Sobíňov 12:0 
góly: 3x Péťa Štorek, Domča Rousek, 2x Fanda Němec, Tom 
Černý, 2x Šíma Kysilko, 2x Miky Moucha a Domča Lojek.

Tatran – Štoky 7:1
góly: Péťa Štorek, 2x Danča Lojková, 2x Tom Černý, 2x Šíma 
Kysilko.

Tatran – Ledeč n. S „C“ 13:0
góly: Péťa Štorek, 4x Domča Rousek, 2x Danča Lojková, 2x Tom 
Černý, 3x Šíma Kysilko a Miky Moucha.

Základní skupinu jsme vyhráli a postoupili do Zlaté skupiny, kde 
jsme hráli takto:

Tatran – Havlíčkova Borová „A“ 3:1
góly: Fanda Němec, Domča Rousek a Miky Moucha

Tatran – Štoky 12:1
góly: 2x Péťa Štorek, Fanda Němec, Domča Rousek, 2x Danča 
Lojková, Tom Černý, Šíma Kysilko, 4x Miky Moucha.

Tatran – Světlá 0:0

Tatran – Lípa 2:2
góly: Fanda Němec a Miky Moucha.

O celkové umístění se rozhodovalo až do konce, čekali jsme, jak 
dopadne zápas Světlé proti Havlíčkově Borové. Kdyby jakýkoliv 
z těchto týmů zvítězil, tak jsme si odvezli stříbro. Nakonec se na 
nás usmálo štěstí a zápas skončil remízou. Tím jsme měli 8 bodů 
jako tým Světlé, ale měli jsme víc vstřelených gólů, proto jsme na-

konec celý závěrečný turnaj VYHRÁLI! Děkujeme za podporu 
fanouškům a hlavně našim Tatrankám!

Na závěr sezony jsme sehráli ještě jeden turnaj, tam nám nešlo 
o výsledek, ale o to, že jsme jako klub podpořili neziskovou or-
ganizaci ROSA. Turnaj pořádala Bystřice n. P. V turnaji jsme ob-
sadili konečné 10. místo z 15 týmů. V průběhu turnaje si hráči 
mohli prohlédnout hasičskou techniku, policejní auto, vystřelit si 
ze vzduchovky, zkusit si jet na invalidním vozíku nebo si nasadit 
speciální brýle a cítit se jako opilý. Byla zde i bohatá tombola 
a občerstvení. Byla to příjemná tečka za i tak vydařenou sezonou, 
ve které se nám dařilo. Tým opouští 6 hráčů, kteří přestupují do 
starší přípravky. Ať se jim i nadále daří!

Největší poděkování patří všem hráčům, kteří se pravidelně 
účastnili zápasů i tréninků a hlavně jejich rodičům a ostatním 
fanouškům našeho ždíreckého fotbalu. Poděkovat musíme 
i trenérům Fandovi Němcovi a Jirkovi Matějkovi za skvělou 
přípravu a podporu po celou sezonu! 			 

Lenka Němcová, vedoucí ml. přípravek
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TATRAN Ždírec nad Doubravou – starší přípravky 2021/2022

Hodnocení sezony 2021/2022 – dorost

FOTBAL – TATRAN ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU 

V  sezoně 2021/2022 se starší přípravky 
Tatranu Ždírce n. D. účastnily okresní 
fotbalové soutěže Havlíčkobrodska, kde 
jsme předváděli vyrovnané výkony. Celou 
sezonu, hlavně v podzimní části, jsme se 
trápili s nedostatkem hráčů, ale díky dobré 
docházce na zápasy jsme dokázali zápasy 
kvalitně odehrát a dařilo se nám větší část 
soupeřů porážet. Z důvodu přednosti roz-
voje fotbalových dovedností u dětí není ve-
dena výsledková tabulka, ve které bychom 
mohli být umístěni v horní polovině. Závěr 

sezóny byl tradičně ukončen velkým turna-
jem všech týmů, letos ve Světlé n. S. Tur-
naje se zúčastnilo 16 týmů. Po vynikající 
hře a jednoznačném postupu ze skupiny 
naši borci narazili na nejlepší týmy turna-
je a po bojovných výkonech jsme ukáza-
li velké fotbalové srdce a obsadili úžasné 
třetí místo, a to pouze o skóre za druhou 
Chotěboří a vítěznou Přibyslaví.

Celou sezonu jsme si užili. Kluci se bě-
hem roku zlepšovali a předvedli velký pro-
gres. Předváděnou hrou někdy i překva-

pili samotné trenéry. Mezi tahouny týmu 
patřili bratři Jan a Jakub Málkovi. Velký 
potenciál v bráně předvádí Michal Jedlič-
ka. Musíme pochválit za obětavou hru a již 
zmíněné velké týmové fotbalové česko-
-ukrajinské srdce i ostatní hráče: Petra Ha-
medera, Jana Pátka, Jana Matějku, Adama 
Mühlfaita, Jana Moravce, Petra Vondráčka 
a Adreje s Denisem.

Trenéři Jan Matějka, Petr Jedlička, 
Petr Hameder 

Před začátkem tohoto ročníku jsme měli 
trochu obavy, jak kluci zápasy KP Vysočiny 
budou zvládat. Odešlo sedm hráčů ročníku 
2002 a chyběl dorazový ročník 2003. Dali 
jsme hráčům vybrat, jestli chtějí hrát stále 
KP nebo půjdeme dobrovolně o soutěž níž. 
Už jejich rozhodná reakce, že chtějí hrát vyš-
ší soutěž, ukazovala na to, jak se později klu-
ci prezentovali. Přípravné letní zápasy nás 
optimismem moc nenaplňovaly, proto jsme 
trochu změnili rozestavení na 4-5-1 a tomuto 
systému jsme zůstali věrni prakticky celou 
sezonu. Vsadili jsme na pevnou defenzivu a 
týmový výkon. K dobrým výsledkům jsme 
se odrazili už v prvním zápase na půdě nej-
lepšího týmu soutěže mužstva Chotěboře 
(1:1). Hned v dalším zápase doma jsme po 
velmi dobrém výkonu porazili 1:0 na pod-
zim dobře hrající mužstvo Vrchoviny a kluci 
získali pevnou půdu pod nohama. Mančaftu 
také herně prospěl příchod navrátilců z MFK 

Chrudim Lukáše Stehna a Petra Nekováře. 
Samozřejmě jsme se během sezony nevy-
hnuli výsledkovým propadákům (venku 
s Třebíčí 0:5 a ve Vrchovině 0:4), ale to se 
nevyhne ani zkušenějším mužstvům. Během 
podzimu jsme na malý počet gólů zareago-
vali přesunutím Šimona Kavalíra do útoku, 
což se ukázalo jako dobrá volba. Šimon 
vstřelil 13 gólů a v tabulce střelců KP Vyso-
činy skončil na děleném 7.–9. místě. O stylu 
naší hry svědčí i to, že jsme po suverénní 
Chotěboři inkasovali druhý nejnižší počet 
gólů. I když jsme na umístění nekladli pr-
votní význam, určitě potěšilo, že jsme v ko-
nečném účtování skončili na skvělém třetím 
místě. V tréninku se snažíme rozvíjet to, co 
zdobí současný styl fotbalu – agresivitu, dů-
raz, rychlou práci s míčem a týmový taktický 
výkon. Jedinou kaňkou povedené sezony je 
zranění Martina Douchy, který si na jednom 
jarním tréninku přetrhl achilovku. Přejeme 

mu brzké uzdravení. Letní přípravu zahá-
jíme 14. července, z týmu mimo Tomáše 
Chromého, který zkusí přípravu v  MFK 
Chrudim, nikdo neodejde. Tým doplní hráči 
ročníku 2007, kteří končí ve starších žácích a 
budou si muset zvyknout na trochu jiný styl 
fotbalu, ale věřím, že přechod výš většina 
zvládne. V závěru bych chtěl poděkovat Pav-
lu Losenickému a Vilému Břízovi za pomoc 
při mistrovských zápasech.

Vlastislav Legát
Mužstvo tvořili:
Brankáři – Jan Burdun, Jakub Novák 
Obránci – Dominik Sklenář, Petr Horvát, 
Vlastislav Legát, Vojtěch Kouba, Martin 
Doucha, Jan Lemberk
Záložníci – Marek Čermák, Petr Nekovář, 
Tomáš Chromý, Lukáš Stehno, Jan 
Němec, Radek Musil, Jiří Burdun
Útočníci – Šimon Kavalír, Robert Anděl

KPC ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU

Ždírecká 24 hodinovka – poděkování

Půjčím si slova klasika Jaroslava Haška: 
,,Tak nám skončila dvacetičtyřhodinovka“, 
povídá paní Műlerová ,,A která, já znám 
totiž dvě, jednu v  Le Mans a tu druhou 
ve Ždírci“, praví Švejk. „No ta Ždírecká.“ 
Je to tak, všechno jednou začíná a jednou 
končí. Letošní 15. ročník byl definitivně 
poslední. Říká se, že v nejlepším je třeba 
přestat. A je to pravda.

Já jako jediný účastník všech ročníků 
(ze šesti miliard lidí na planetě) se mohu 
ohlédnout a říci: ,,Kluci, smekám“. Po-
vedlo se vám uspořádat akce, které Ždírec 
proslavily v širokém okolí nejen u nás, ale 

i v  zahraničí, vždyť jsme měli na startu 
cyklisty z Německa a Slovenska. 

Nebudu tady psát, kolik kdo ujel km, to 
všechno se nechá dohledat na internetu na 
stánkách KPC Ždírec n. D. Za těch 15 roč-
níků jsem byl svědkem desítek příběhů. 
Jeden za všechny. Manželé z  Ostravy si 
k nám přijeli zazávodit, lépe řečeno zajez-
dit a udělat si nějaký svůj osobní rekord. 
Příští rok přijela paní sama. Ptám se: ,,Kde-
pak máte manžela?“, ona na to: ,,V lednu 
jsme se rozvedli, tak jsem si v pětapade-
sáti musela udělat řidičák, abych k  vám 
mohla přijet.“ Neuvěřitelné! Spousta lidí 

se každý rok vracelo, protože se jim u nás 
líbilo. A oprávněně. Vždy perfektní orga-
nizace. Sluší se poděkovat všem, kteří měli 
zásluhy na pořádání takové akce, od vede-
ní města, které vyšlo pokaždé vstříc, po 
manželky hlavních pořadatelů, které vždy 
napekly nějaké buchty pro závodníky. Pro-
stě paráda. Závěrem velké díky čtyřem 
hlavním tahounům: Lubošovi Plíhalovi 
(duchovní otec ždírecké cyklistiky), Le-
oši Pradáčovi, Aleši Bažoutovi, Liborovi 
Málkovi a do nebe Jirkovi Fidlerovi (nikdy 
nezapomeneme).

Martin Fousek
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Výsledky kategorie – muži

p. Jméno roč. 
nar. Klub / Bydliště Vzdálenost 

[km]
Doba jízdy 
[hh:mm]

Průměr 
[km/h]

1. Růžička Stanislav 1975 Křižanovaci / Křižanov 709 23:35:00 30,06

2. Losa Radovan 1970 XC Křepice / Křepice 701 22:56:00 30,57

3. Křováček Tomáš 1991 Peneři Strýčka Homeboye / Nová Ves u Chotěboře 54 614 22:55:00 26,79

4. Vigh Ladislav 1966 Cyklo Binar / Ostrava 610 20:48:00 29,33

5. Strnad Pavel 1978 Everest24.cz / Praha 610 21:21:00 28,57

6. Vrána Dušan 1973 Chotěboř 609 20:30:00 29,71

Výsledky kategorie – ženy

p. Jméno roč. 
nar. Klub / Bydliště Vzdálenost 

[km]
Doba jízdy 
[hh:mm]

Průměr 
[km/h]

1. Cíbiková Antónia 1968 team Slovakia / Púchov 461 19:00:00 24,26

2. Klinecká Jana 1981 Hlinsko 357 13:35:00 26,28

3. Tabiová Naděžda 1957 n.tabi@seznam.cz / Ždírec nad Doubravou 341 20:30:00 16,63

4. Bartáková Markéta 1980 Ždírec nad Doubravou 320

5. Krčálová Olga 1978 Polenský team / Polná 310 13:16:00 23,37

6. Formanková Veronika 1976 Hlinsko 250 12:33:00 19,92

Výsledky kategorie – děti

p. Jméno roč. 
nar. Klub / Bydliště Vzdálenost 

[km]
Doba jízdy 
[hh:mm]

Průměr 
[km/h]

1. Gabriel Tomáš 2007 Elektromontáže Gabriel / Ždírec nad Doubravou 352 17:00:00 20,71

2. Šudoma Matěj 2007  Ždírec nad Doubravou 252 11:00:00 22,91

3. Šudoma Ondřej 2009  Ždírec nad Doubravou 236 10:30:00 22,48

4. Panuška Jan 2007 Horažďovice 207 11:01:00 18,79

5. Strnadová Marie 2009 Everest24.cz / Praha 202 10:41:00 18,91

6. Vašíček Filip 2005 Ždírec nad Doubravou 176 7:30:00 23,47

Výsledky kategorie – koloběžka

p. Jméno roč. 
nar. Klub / Bydliště Vzdálenost 

[km]
Doba jízdy 
[hh:mm]

Průměr 
[km/h]

1. Souček Vladislav 1969 Kovářství Souček Team / Benátky 208 15:00:00 13,87

2. Součková Vendula 1974 Kovářství Souček Team / Benátky 201 15:00:00 13,40

Kompletní výsledky jsou na https://kpczdirec.cz/vysledky-zdireckeho-trianglu-2022/.

Velké poděkování patří všem partnerům 15. ročníku Ždíreckého 
Trianglu 2022, bez kterých by nebylo možné uspořádat tak vel-
kou akci. Děkujeme za finanční a materiální podporu generálního 
partnera, kterým je město Ždírec nad Doubravou a hlavnímu part-
nerovi společnosti Stora Enso Wood Products Ždírec s. r. o.
Díky patří též dalším partnerům akce, kterými v letošním 15. roč-
níku byli: ROBOTERM spol. s. r. o. Chotěboř, Elkov Elektro, 
ZLESART, Ždírec n. D., Modelárna – Novák, Plam Chotěboř, 
Kaba Sport Chotěboř, Helena Dvořáková moderátorka Českého 
rozhlasu, Včelařství Pradáč, Včelařství Málek, Cukrárna Markéta 
Culková, Zdeněk Uchytil.

Zvláštní poděkování patří vedení města Ždírec nad Doubravou 
za poskytnutí zázemí pro závodníky v tělocvičně ZŠ a MŠ, za 
bezplatné zapůjčení „Fireareny“ na vyhlášení výsledků a za po-
moc při získávání všech povolení potřebných pro pořádání této 
akce. Službám města za přípravu zázemí pro slavnostní vyhlášení 
a přípravu trasy pro denní okruh. ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou 
za zapůjčení prostor pro prezentaci. Panu Klepetkovi za pomoc 
s ozvučením.  A nesmíme zapomenout ani na ohleduplné řidiče, 
kteří tolerovali to velké množství cyklistů pohybujících se na ždí-
reckém „Trianglu“.

KPC Ždírec n. D.
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Hobbyhorsing ve Ždírci nad Doubravou Poslední cvičení v tomto 
školním roce

SPV

Barbora Němcová ze Ždírce nad Doubra-
vou je také úspěšnou účastnicí 1. mist-
rovství Slovenska v hobbyhorsingu, kde 
získala několik medailových pozic a cenné 
prvenství ve skoku mohutnosti.

Dne 12. 6. zorganizovala ve Ždírci nad 
Doubravou závody v tomto netradičním 
sportu. Díky pěknému počasí a účasti 
téměř 40 závodníků z celé republiky se 
závody vydařily. Krátkou reportáž přije-
la natočit i Česká televize pro svůj pořad 
Zprávičky na ČT-D.

Za kolektiv Dana Vavroušková

.... a konečně jsme se vymanili z doby coronavirové a vrátily se nám staré dobré časy.

ATLETIKA – Třebíč

MEDVĚDÍ STEZKA

V polovině května se konala v Třebíči krajská soutěž v atletice. Měli jsme sice jen jedno želízko v ohni, a to Barboru Němcovou v ka-
tegorii starší žákyně IV., ale přivezla rovnou zlato. Tím si zajistila postup na republikové kolo a putovala do Třebíče koncem června 
opět. A světe div se, ani tentokrát nepřijela s prázdnou. Skvělým výkonem si vybojovala bronz. Gratulujeme a děkujeme za skvělou 
reprezentaci kraje Vysočina.

Krajské kolo Maleč
... i do přírody jsme se vrátili. Medvědí 
stezka v Malči byla příjemná. Počasí nám 
přálo, organizace luxusní a u těchto sou-
těží se považuje akce za úspěšnou, pokud 
se vám nikdo nezraní a nikoho neztratíte. 
Bohužel, velkou neřestí, díky velkému 
množství soutěží, které dlouhou dobu ne-
mohly být pořádány, je v této době malá 
účast. K poloviční účasti krajského kola 
jsme i my přispěli pouze dvěma hlídka-
mi. Dorostenky – Dominika Štefáčková 
a Pavlína Havelková, které si prvním mís-
tem zajistily postup na republiku a starší 
žákyně III. – Katřina Loubková a Vero-
nika Němcová – 5. místo. Soutěž se ko-
nala 21. 5. 2022 a již od vyhlášení jsme 
připravovali výpravu za Kraj Vysočinana 
Republikové kolo Křižanov. Odjíždě-
li jsme 10. 6. 2022 a návrat byl v neděli 
12. 6. 2022. Dva cvičitelé – Dana a Tom, 
12 cvičenců – Amálie, Michaela, Šárka, 
Ludmila, Tereza, Anna, Dominika, Kate-

řina, Zuzana, Karolína, Šárka a Antonín 
a jeden doprovod – Anna. I na republi-
kové kolo jsme jeli v polovičním počtu, 
a proto jsme byli nejmenší výpravou. 
Příjezd v pátek, v sobotu jsme do oběda 
užívali krás tábora a na trať naše hlídky 
pustili až odpoledne. Děti nám líčily, že 
trať byla v pohodě, ale některé úkoly ne-
byly jednoduché. Po večeři a až téměř 
v 22 h běžela hlídka Dominika, Ludmila 
Noční orientační běh. Menší děti bylo 
nutné nacpat do pelechu, neboť padaly 
únavou a nejstarší hlídku Tom přivedl 
před 23. hod. Jaké překvapení se konalo v 
neděli po snídani, když došlo na vyhláše-
ní. Ač výprava již nebyla celá, pro některé 
účastníky si přijeli v sobotu večer rodiče, 
zůstali ti nejdůležitější. Od rána se vedly 
debaty, že na medaile nemáme. Snaži-
la jsem se všem vysvětlit, že budou mít 
upravená trička a úsměv na rtu, protože 
se může stát cokoli. Možná malá výprava, 
ale úspěšná.

Šárka a Ludmila – stříbro
Tereza a Anna – 4. místo
Dominika a Kateřina – 5. místo
Šárka a Antonín – 12. místo
Amálie a Michaela – 15. místo
Zuzana a Karolína – 18. místo
a noční orientační běh – Dominika 
a Ludmila – 5. místo.

Víkend jsme si užili všichni, jídlo dobré, 
ubytování ucházející. Rekreační středisko 
Křižanov je plné přírody, z nedalekého 
letiště nám zpříjemňovaly pohled na nebe 
větroně, a civilizaci připomínal zvuk pro-
jíždějících vlaků.

Nabití energií jsme se vrátili ke svým 
povinnostem.

Za kolektiv Dana Vavroušková

Barbora Němcová hobbyhorsing

Ve čtvrtek 26. 5. 2022 se uskutečnilo po-
slední cvičení v tomto školním roce. Naši 
celoroční aktivitu jsme zakončily společ-
nou vycházkou mladších a starších žákyň 
do přírody. Po cestě jsme plnily úkoly, až 
jsme došly zdárně do cíle, kde nás čekala 
sladká odměna ve formě zmrzliny.

V rámci posledního cvičení se uskutečnilo 
i vyhlášení soutěže Zápolení na dálku, které-
ho se naše žákyně zúčastnily již na jaře. 

Rády bychom vám popřály hezké prázd-
niny a budeme se na vás těšit v příštím škol-
ním roce. 

Tým cvičitelek ASPV Tatran Ždírec n. D.

Foto na straně 29
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NOHEJBAL – TATRAN ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU

SDH KOHOUTOV

Okénko z Kohoutova

Novinkou v Kohoutově je, že nastoupila nová generace „mini“ ha-
sičů – jejich věkové rozmezí je 3-6 let. Po prvních obavách plných 
strachu nás mrňouskové mile překvapili. Požární útok je nadchl, 
hlavně pak stříkání vodou po sobě. Někteří měli problém i unést 
hadici, která je pomalu větší, jak oni samotní. 

V neděli 15. května jsme se zúčastnili se skupinou starších sou-
těže v požárním útoku v Libici nad Doubravou, kde jsme v kon-
kurenci 23 družstev obsadili krásné 11. místo. 

A jaké máme plány na prázdniny? Začátek prázdnin odstartu-
jeme 1. července letním kinem na našem hřišti. Následovat bude 
mužská soutěž PS8 a příprava našeho tradičního Pohádkového 
lesa, který se uskuteční 3. září. Tímto bychom Vás chtěli pozvat 
na příjemnou procházku kouzelným lesem.

Přejeme dětem krásné, slunečné prázdniny a všem ostatním 
pěknou dovolenou.

Vedoucí MH

Nohejbalový OPHB 2022 

Základní část okresního přeboru
29. 4. 2022	 Tatran – Přibyslav	 5:2
6. 5. 2022	 G. Jeníkov – Tatran	 4:3
13. 5. 2022	 Olešnice – Tatran	 3:4
20. 5. 2022	 Tatran – D. Krupá	 7:0
29. 5. 2022	 Miřátky – Tatran	 1:6
 3. 6. 2022	 Tatran – Chotěboř	 3:4
12. 6. 2022	 Polná – Tatran	 2:5 

tým kol V P Body Skóre

1. Chotěboř 7 7 0 14 40:9

2. GJ 7 5 2 10 30:19

3. Ždírec n. D. 7 5 2 10 33:16

4. Olešnice 7 4 3 8 25:24

5. D. Krupá 7 3 4 6 18:31

6. Přibyslav 7 3 4 6 27:22

7. Miřátky 7 1 6 2 14:35

8. Polná 7 0 7 0 9:40

Do konce června budou odehrány zápasy čtvrtfinále play-off (1. s 8. týmem, 2. se 7. týmem, 3. se 6. týmem a 4. s 5. týmem). 
Vítězové postupují do semifinále Play-off. Play-off bude odehráno na podzim 2.–4. 9. 2022 a 9.–11. 9. 2022.

Zveme příznivce o sport na naše zápasy a případné zájemce o nohejbal mezi nás.

Vše o nohejbalovém oddílu: https://tatran.zdirec.cz/nohejbalovy-oddil/
Okresní nohejbalová soutěž: https://ophb.webnode.cz/

Nohejbalový oddíl Tatranu Ždírec nad Doubravou

Jan Němec v útočné akci Tatranu 20. 5. 2022

Čtvrtfinále 2022 
(na základě umístění po základní části)

Chotěboř – Polná		 Ždírec – Přibyslav	 G. Jeníkov – Miřátky	 Olešnice – D. Krupá

Vítězná sestava Tatranu v Dolní Krupé 20. 5. 2022
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SDH ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU

ČINNOST JPO II V KVĚTNU 2022

Jednotka během května 2022 zasahovala 
u 11 mimořádných událostí. Již tradičně 
převládala technická pomoc, zasahova-
li jsme u 2 dopravních nehod, 1 požáru, 
v okolí Barovic jsme vyhledávali společně 
s PČR pohřešovanou osobu. Měsíc květen 
2022 byl také ve znamení různých kurzů 
a školení pro členy jednotky.

Výjezdy:

2. 5. 2022 v 15.33 hod – odstranění nečis-
tot z komunikace v obci Krucemburk.

9. 5. 2022 v 15.57 hod byl ohlášen požár 
trávy u železniční trati v obci Stružinec. 
Na místě zásahu průzkumem zjištěno, že 
se jedná o dvě ohniska o velikosti 5 x 15 m, 
následně byla provedena lokalizace a lik-
vidace požáru dvěma proudy ,,D“. Požár 
se obešel beze škody. Na místě spoluprá-
ce s HZS Chotěboř, SŽ Havlíčkův Brod, 
JSDH Hlinsko a Ždírec n. D. – Údavy.

11. 5. 2022 v 18.45 hod – odstranění sršní-
ho hnízda u rodinného domu v obci Ou-
doleň.

15. 5. 2022 v  15.22 hod zasahovala jed-
notka společně s kolegy z Chotěboře 
u nahlášené dopravní nehody motocyklu 
a cyklisty na silnici I/37 u obce Údavy. Na 
místě naše jednotka poskytovala předlé-
kařskou první pomoc zraněným osobám 
do příjezdu ZZS, dále ve spolupráci s HZS 
Chotěboř provedla zajištění místa události 
a protipožární opatření. ZZS transportova-
la zraněné osoby k dalšímu ošetření do ne-
mocnice. Spolupráce s HZS, ZZS a PČR.

16. 5. 2022 v 16.57 hod provedla jednot-
ka otevření zabouchnutých dveří v bytě ve 
Ždírci n. D., kde hrozilo nebezpečí z pro-
dlení. Spolupráce s HZS.

20. 5. 2022 v 22.17 hod – odstranění stro-
mu z komunikace pomocí motorové řetě-
zové pily na silnici I/37 u obce Údavy. Té-
hož dne ve 22.38 hod – odstranění stromu 
z komunikace u obce Rovný a nebezpečně 
nalomeného stromu nad komunikací za 
pomoci lanového navijáku.

23. 5. 2022 v 14.12 hod zasahovala jed-
notka společně s kolegy z Chotěboře u na-
hlášené dopravní nehody 2 osobních auto-
mobilů se zraněním 2 osob na komunikaci 
I/34 u obce Benátky. Na místě poskytnutí 

předlékařské první pomoci do příjezdu 
ZZS, zajištění místa události, protipožární 
opatření a řízení dopravy v místě události. 
ZZS transportovala 2 zraněné osoby k dal-
šímu ošetření do nemocnice. Spolupráce 
s HZS, ZZS a PČR.

Téhož dne v 20.40 hod probíhala spoluprá-
ce se složkami IZS při pátrání po pohře-
šované osobě. Jednotka provedla transport 
nalezené osoby z nepřístupného terénu do 
vrtulníku PČR a předání ZZS k dalšímu 
ošetření. Více tisková zpráva HZS Kraje 
Vysočina:

Úspěšný konec má pátrací akce po po-
hřešované seniorce v okolí obce Barovice 
na Havlíčkobrodsku (Žena byla nalezena 
živá). Celá pátrací akce se rozběhla 23. 5. 
2022 ve večerních hodinách. Do pátrání 
se pod velením policistů zapojili profesio-
nální hasiči z Chotěboře společně s dobro-
volnými kolegy z Libice nad Doubravou, 
Ždírce nad Doubravou, Sobíňova a Malče. 
Do pátrací akce byl nasazen také psovod 
Martin Žejdlík s Hardym. V jednu hodinu 
v noci bylo do té doby neúspěšné pátrání 
přerušeno a po seniorce se začalo pátrat 
znovu ráno. Po půl desáté dopoledne byla 
žena nalezena. Velké poděkování patří 
všem, kteří se pátrací akce zúčastnili.

30. 05. 2022 v 14.17 hod – otevření za-
bouchnutých dveří v bytě v obci Ždí-
rec n. D., kde hrozilo nebezpečí z prodlení 
– zapnutý sporák.

31. 5. 2022 v  9.40 hod byl ohlášen kouř 
z motorového prostoru osobního auto-
mobilu na křižovatce silnic I/37 a I/34 
ve Ždírci n. D. Průzkumem na místě zá-
sahu bylo zjištěno, že se jedná o technic-
kou závadu na vozidle. Na místě jednotka 
provedla protipožární opatření, kontrolu 
vozidla termokamerou, následné ochla-
zení motorového prostoru a jeho odtaže-
ní mimo komunikaci. Spolupráce s HZS 
Chotěboř a PČR.

Další činnost:

11. 5. 2022 se Radek, Lukáš a Jarda zú-
častnili Kurzu zástavy masivního krvácení 
v Jihlavě pod vedením záchranářů z Pro-
gressRescue.

13. 5. 2022 jsme jako každý rok vyčistili 
naši požární nádrž.

14. 5. 2022 se Lukáš s Erikem zúčastnili 
opakovacího školení ZZA (zdravotník zo-
tavovacích akcí) v Přibyslavi, kde úspěš-
ně složili jak teoretickou, tak praktickou 
závěrečnou zkoušku. Díky tomu jim bylo 
oprávnění zdravotníka prodlouženo o dal-
ších pět let.

20. 5. 2022 úspěšně absolvoval Adam zá-
kladní kurz nositele dýchací techniky na 
stanici HZS v Havlíčkově Brodě.

21. 5. 2022 se vyslaní zástupci naší jednot-
ky (Jarda s Erikem) společně se zástupci 
jednotek z Golčova Jeníkova, Nového Měs-
ta na Moravě a Želetavy zúčastnili instruk-
tážně metodického zaměstnání v Mladé 
Boleslavi. Akce pořádaná GŘ HZS ve 
spolupráci s výrobcem automobilů byla 
zaměřena na novinky v konstrukcích au-
tomobilů a s tím souvisejícími postupy při 
vyprošťování osob z havarovaných vozidel. 
Členové předurčených jednotek na vyproš-
ťování tak měli pod vedením instruktorů 
HZS Kraje Vysočina příležitost vyzkoušet 
si postupy s vyprošťovacími zařízeními na 
zcela nových typech vozů – Škoda Karoq 
a Enyaq. Nabité zkušenosti pak budou pře-
dávány při výcvicích jednotky.

26. 5. 2022 absolvovala naše jednotka prv-
ní čtyřhodinovou část výcviku vyprošťování 
osob z havarovaných vozidel na vrakovišti 
v České Bělé. Vše pod vedením instruktora 
HZS z PS Chotěboř. Výuka byla zaměřena na 
různé postupy vyprošťování, ale také na před-
lékařskou první pomoc při těchto zásazích.

Po celý měsíc probíhala práce na údržbě 
techniky vybavení a dalším zdokonalování 
jednotky.

Další informace na našich stránkách 
sdh.zdirec nebo na FB stránce Hasiči Měs-
ta Ždírec nad Doubravou.

Za kolektiv JPO II Erik Urban
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Mladí hasiči nezahálí

V sobotu 21. 5. 2022 se konalo v Havlíč-
kově Brodě okresní kolo hry Plamen. Za 
SDH Ždírec n. D. postoupilo družstvo star-
ších, které se 14 dní pilně připravovalo, aby 
předvedlo to nejlepší. Začínalo se štafetou 
4x60 m a poté přišly na řadu požární útoky 
CTIF, štafeta dvojic, požární útoky na ná-
střikové terče a vše uzavřela štafeta CTIF na 
400 m. Vyzdvihnout musíme požární útok 
CTIF, kde naše družstvo skončilo na 1. mís-
tě a bez jediného trestného bodu a dokonce 
s pochvalou od rozhodčích. V celkovém 
hodnocení skončilo na 5. místě. 

Hned v neděli 22. 5. 2022 jsme odjeli opět 
do Havlíčkova Brodu, tentokrát na okresní 
kolo hry Plamen v kategorii dorostu. Do 
boje nastoupila Dominika jako jednotlivec 
a letos jsme poprvé postavili také doros-
tenecké družstvo. Všichni museli prokázat 
svoje znalosti v testu odborných znalos-
tí, pro jednotlivce následovala štafeta na 
100 m s překážkami a dvojboj. Družstvo 
bojovalo ještě ve štafetě 4x100 m a v po-

žárním útoku. Celkové výsledky byly 
krásné – jednotlivec 4. místo, družstvo 
1. místo. Vzhledem k tomu, že jsme měli 
družstvo smíšené, nemohli jsme ale po-
stoupit do kola krajského. 

5. 6. 2022 se konalo přímo ve Ždírci 2. kolo 
Havlíčkobrodského turné mladých hasi-
čů. Vše bylo pod záštitou SDH Ždírec nad 
Doubravou a začalo už dlouho dopředu 
přípravou všeho potřebného. Přihlásilo se 
31 družstev starších a 29 mladších. Za Ždí-
rec nastoupilo 1 družstvo mladší a 1 starší. 

Družstvo starší s časem 17,09 s obsadi-
lo 4.  místo a družstvo mladších s časem 
24,25 s 11. místo. Touto cestou děkujeme 
všem, kteří se jakýmkoliv způsobem podí-
leli na přípravě, průběhu a zvládnutí celé 
soutěže.

Třetí kolo HBT se konalo 12. 6. 2022 
v Nové Vsi u Světlé. Celkem 25 družstev 
starších a 25 mladších. Družstvo starších 
opět 4. místo s časem 18,46 s (a to na 
proudu zaskakoval teprve 10letý Vítek) 
a mladších čas 22,25 s a 7. místo. 

Dětem přejeme krásné prázdniny a do-
spělákům dovolené. I o prázdninách se 
ale budeme společně potkávat na různých 
akcích. 

Podrobnější informace o našich akcích na-
jdete na našem webu www.sdh.zdirec.cz 
nebo facebooku Hasiči Města Ždírec nad 
Doubravou.

Lucka Štefáčková

•	 Emeritní soudní znalec starožitností, šperků a umění poradí 
a vykoupí šperky, mince, obrazy, sklo, porcelán, hodiny – 
poklady z půdy.  
Prodejna Hlinsko – pod nádražím ,,Levný obchod – bazar“, 
Josef Novák. Tel.: 606 953 652, přijedu domů po dohodě.

•	 Prodej zdravotních, ortopedických matrací – Benátky 
tel.: 604 745 567

•	 Výroba postelí z masivu – Benátky, tel.: 602 477 835 

•	 Hledám menší podnájem ve Ždírci nad Doubravou (např. 2+1).
Tel.: 799 541 916

INZERCEAKCE V NAŠEM BLÍZKÉM OKOLÍ

Inzerujte v Našich novinách
E-mail: knihovna@zdirec.cz

Tel.: 569 694 620, 770 157 228
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DRUHÝ SLAVNOSTNÍ KONCERT NA ZÁMKU NOVÝ STUDENEC

Dovolte mi, abych Vás co nejsrdečněji po-
zvala na druhý slavnostní koncert Noc fil-
mových melodií se členy Bohemian Sym-
phony Orchestra Prague. Koncert bude 
probíhat 21. 8. 2022 od 17 hod. na nádvoří 
zámku, v případě nepříznivého počasí se 
koncert přesune do zámecké barokní kaple 
sv. Michaela archanděla, která má kapaci-
tu sto míst. Areál zámku bude otevřen od 
16.30 hod. Předprodej vstupenek od 10. 7. 
2022 v Infocentru Ždírec nad Doubravou 
a Chotěboř a online v síti Smsticket. Přijď-
te si vychutnat zcela mimořádnou atmosfé-
ru tohoto rodinného zámku, s programem, 
který na jaře tohoto roku zaplnil Smetano-
vu síň Obecního domu v Praze. Pravidel-
ně se tento koncert koná také ve slavném 
pražském jazzklubu Reduta. Nyní bude 
probíhat i v dalších  městech České repub-
liky. Dejme zámku opět život a radujme se 
společně z každé akce. 

Krásné letní dny Tanellno s.r.o. 
https://www.facebook.com/tanellno

Sólisté:
Noema Erba – zpěv. 

V loňském roce se již představila Noema 
Erba publiku na zámku Nový Studenec 
a bude tomu tak i letošní rok. Zazpívá na-
příklad Knížku snů nebo Tři oříšky pro 
Popelku. Noema Erba je česká operní pěv-
kyně působící převážně v zahraničí. Před-
stavila se publiku koncerty v Chile v San-
tiagu de Chile, na Filipínách v Manile, na 
Taiwanu ve městě Taichung.

Vystoupila v mnoha rolích ve Státní ope-
ře Banská Bystrica na Slovensku, v Diva-
dle J. K. Tyla v Plzni v České republice, 
na Amman Opera Festivalu v Jordánsku. 

Dále v Itálii: ve Florencii Forte Belvedere, 
Basilica Santissima Annunziata, v Teatro 
Verdi v Pise, v divadle Ariston a Centra-
le v Sanremu, v divadle Teatro Moderno 
v Grossetu, atd. V poslední době vystupu-
je stále častěji také v Praze, např. v Paláci 
Žofín, v Katedrále sv. Klimenta, v Obec-
ním domě.
https://www.facebook.com/NoemaErba
https://www.instagram.com/noemaerba/
https://noemaerba.com/

Host večera: 
Vita Horak – housle.

Rakouská houslistka, která se ujme sólo-
vého partu ve vybraných skladbách, napří-
klad v titulu 

Bohemian Symphony Orchestra Pra-
gue. Tento orchestr se již představil na 
zámku v Novém Studenci s programem 
Mistři klasiky v komorním obsazení. Le-
tos přivítáme členy Bohemian Symphony 
Orchestra Prague ve větším obsazení. Za-
hrají  to nejlepší z hudby Hollywoodu. Se 
svým programem Noc filmových melodií 
míří na zámek Nový Studenec  jedinečný 
Bohemian Symphony Orchestra Prague, 
který zve publikum na velkou filmovou 
výpravu. Zámecký park ovládnou melodie 
těch největších hollywoodských filmových 
trháků. Jako sólisté se představí Noema 
Erba a Vita Horak. Uslyšíte tituly, které 
zazářily na stříbrném plátně a vryly se do 
srdcí a paměti diváků téměř všech věko-
vých kategorií nejen svým příběhem, ale 
stejně tak i geniální filmovou hudbou – Ti-
tanic, Stmívání,  Tenkrát na západě,  Pearl 
Harbor. Večer se členy slavného Bohemi-
an Symphony Orchestra Prague (BSOP) 
připomene tyto, dnes již klasické, kasovní 
trháky a také mnoho dalších. Sledujte face-
bookovou stránku Zámek Nový Studenec, 
kde bude celý program již brzy publikován. 
Diváci si budou moci vychutnat naprosto 

originální podvečer v komornějším obsa-
zení Bohemian Symphony Orchestra Pra-
gue a dirigenta Martina Šandy, který toto 
hudební těleso v  roce 2002 založil. Od té 
doby si orchestr připsal na konto nespočet 
úspěchů, například několik evropských 
turné s rockovými legendami kapel Deep 
Purple, Nazareth, Europe, Toto, Survivor, 
Foreigner, Journey, Uriah Heep, hvězda-
mi jako Alice Cooper, nebo Bonnie Tyler 
a dalšími. Pochlubit se může také spolupra-
cí na projektech se švédskou kapelou Sa-
baton, britskou kapelou Kosheen, 2Cellos, 
slavným španělským operním pěvcem José 
Carrerasem nebo vokální skupinou The 
Tenors. Seznam hvězdných jmen, která 
měla s pražským orchestrem co do činění, 
je skutečně obsáhlý. Za zmínku stojí napří-
klad také houslistka Vanessa Mae, zpěvač-
ka Sarah Brightman či trojnásobný držitel 
ceny Grammy Michael Bublé. Orchestr má 
za sebou rovněž řadu klasických koncer-
tů po celé Evropě, vycestoval ale také na 
turné po Japonsku a Číně. Na české scéně 
uvádí BSOP mimo jiné řadu abonentních 
koncertů v Obecním domě v Praze.



27NASE NOVINY
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SDH Kohoutov, str. 23

Starší i mladší – liga Ždírec, str. 25 Družstvo mladších – Nová Ves u Sv., str. 25

Družstvo starších – Nová Ves u Sv., str. 25Dorostenci, str. 25

JPO II, str. 24
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TATRAN ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU

Starší žáci fotbal – jaro 2022, str. 19

Mladší přípravka, str. 19

Starší přípravky Dářko, str. 20

Mladší žáci fotbal – jaro 2022, str. 18
Horní řada zleva: Zdeněk Pleva st., Marek Pohl, Marek Špinar, 
Tomáš Tichý, Jakub Cao, Jáchym Kamp, Artur Lipka, Jan Čal-
kovský, Michal Štejnar, Martin Kolář.
Spodní řada zleva: Martin Kopecký, Richard Matějíček, Jakub 
Šťastník, František Šťastný, Oliver Filippi, Zdeněk Pleva ml., Vít 
Pátek, Filip Chromý, Luděk Joska

Dorost, str. 20Starší přípravky Světlá, str. 20
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TENISOVÁ ŠKOLIČKA VE ŽDÍRCI NAD DOUBRAVOU

SPV ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU

Barbora Němcová jako jediná účastnice ze Ždírce nad Doubravou 
v krajském kole čtyřboje atletika, str. 22

SPV Medvědí stezka – Křižanov II Dominika a Kateřina, str. 22SPV – Poslední cvičení v tomto školním roce, str. 22

SPV Medvědí stezka – Maleč, str. 22

Tenisová školička působí ve Ždírci nad Doubravou na Jižním hřišti a na-
vštěvuje ji 33 dětí. Děti se zde učí tenisovým úderům, mají k dispozici 
tenisové pomůcky na nácvik těchto úderů, jako například odrazová stěna, 
tenisový trenažer, nejmenší děti si mohou vyzkoušet tenis na kouzelném lé-
tajícím míčku. Pro straší je zde připravený nahrávací tenisový stroj a mno-
ho dalších pomůcek pro nácvik tenisu. Součástí výuky jsou také pohybová 
cvičení, například různé překážky, koordinační žebřík atd. Na rozcvičku 
používáme i jiné sporty (basketball, baseball). Výuka probíhá pod dozo-
rem tenisového trenéra. Děti chodí na tréninky ve skupinkách nebo samo-
statně. Na hřišti je nádherné tenisové zázemí. V měsíci září bude probíhat 
dětský tenisový turnaj v různých kategoriích. O přesném termínu budeme 
ještě včas informovat a budeme rádi, když se příznivci tenisu přijdou podí-
vat na tenisové šikuly. 

Zdeněk Šrámek
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Výsledky výtvarné soutěže 
Po stopách Jana Zrzavého, strana 8

NAŠE ŠKOLA

Anna Pokorná 5.A, 3. místo

Sára Doleželová 4.B, 2. místo

Eliška Seifertová 4.B, cena poroty

Viktorie Šidláková, 1. místo 

Elena Chloupková 4.A, 2. místo
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FOTOOKÉNKO

Školní knihovna – nejlepší čtenářky, str. 8

KPC – Ždírecký triangl, str. 21

KPC – Ždírecký triangl, str. 21

Oslavy v Novém Ransku, str. 2

Přednáška Marie Terezie, str. 5


